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Lesce - Leta 1930 zgrajena
osnovna šola v Lescah že tri-
deset let ni bila deležna te-
meljite obnove. "Sproti se
nam odpira več problemov,
kot jih uspemo rešiti. Kljub
temu da smo v letu 2010 za
najnujnejšo sanacijo porabi-
li ves denar, ki nam ga je za
to namenila občina, in mu
dodali še zaslužek od na-
jemnin, nam še vedno ni
uspelo zagotoviti varnega in
kulturnega prostora za de-
javnost šole. Stanje na šoli je
nesprejemljivo, razkorak
med potrebami in možnost-
mi pa postaja iz dneva v dan
večji," je radovljiške svetni-
ke na zadnji seji občinskega
sveta opozoril ravnatelj Ja-
nez Zupan.
Kot je dejal, se je stanje v zad-
njih letih tako dramatično
poslabšalo, da stavba postaja
za učence celo nevarna: "Ni-
mamo zagotovljene promet-
ne varnosti na prostoru pred
vhodom v šolo, sanirati bi
morali predrt športni pod v
mali telovadnici in dvignje-
ne pokrove v tlakih na hod-
nikih ter zamenjati nado-
metne elektroinštalacije v
garderobah, ker je izolacija
na več mestih prežgana, za-
radi višine prostorov pa v
dosegu dotika učencev,"
opozarja ravnatelj, ki je svet-
nikom pojasnil, da so v izo-
gib nesrečam na najbolj po-
škodovanih in izpostavlje-

nih delih izklopili elektriko,
a so zaradi tega šolske gar-
derobe malodane v temi. 
Da se podrobno seznani z
alarmantnim stanjem, je ra-
dovljiški župan Ciril Globoč-
nik že v četrtek obiskal
osnovno šolo F. S. Finžgarja,
ogledal pa si je še dve drugi

osnovni šoli v občini, radov-
ljiško in lipniško, ki sta prav
tako potrebni temeljitih,
predvsem energetskih sana-
cij. Po ogledu se je odločil,
da v predlogu proračuna za
leti 2011 in 2012 predlaga
višja sredstva za investicijsko
vzdrževanje stavbe Osnovne

šole F. S. Finžgarja Lesce, in
sicer v obeh letih z 10 tisoč
na 30 tisoč evrov. Kot so spo-
ročili z občinske uprave, bo
predlog porabe oziroma del,
ki bodo izvedena, pripravil
ravnatelj osnovne šole, pred-
nostna pa bodo dela za zago-
tovitev varnosti otrok. 

Več denarja za osnovno šolo
Po pozivu ravnatelja leške osnovne šole si je župan Ciril Globočnik ogledal stanje na vseh osnovnih
šolah v občini. Razmere so najbolj kritične na OŠ F. S. Finžgarja Lesce.

Več ko tečem, več
zmorem 

Ruth Reš Podgornik je pri 44 letih
začela teči ultramaratone. Lani poleti
je pretekla slovensko planinsko
transverzalo in kot ena od le dveh
žensk pretekla 260 kilometrov dolg
maraton čez Saharo.
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Na obisk prihaja 
norveški kraljevski par

V torek dopoldne si bosta kralj Harald V. in
kraljica Sonja ogledala Radovljiško graščino, 
ki je bila obnovljena tudi s sredstvi norveškega 
finančnega instrumenta. 
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Prostore osnovne šole Lesce si je ogledal radovljiški župan Ciril Globočnik in se odločil, 
da za obnovo v predlogu proračuna nameni 20 tisoč evrov več, kot je bilo prvotno 
predvideno. I Foto: Gorazd Kavčič

Marjana Ahačič

Budnica se je na praznično
nedeljo, 1. maja, ob 5. uri
zjutraj kot ponavadi začela v
Lescah in končala pred šte-
vilnim občinstvom na Šob-
cu, vmes pa so se godbeniki
ustavili kar na petindvajsetih
mestih po radovljiški in delu
sosednje občine. Kot so po-
vedali, so bili letos med ob-
čani še posebej lepo sprejeti.
"Povsod so nas pozdravili s
pozornostjo, na številnih
mestih tudi s hrano in pija-
čo. Posebej lepo je bilo pred
Domom dr. Janka Benedika,
kjer so nas pred stavbo priča-
kali številni stanovalci na vo-
zičkih, polni pa so bili tudi
vsi balkoni doma," je pove-
dal Ferdo Kikelj, eden od čla-
nov orkestra. Prav poseben
sprejem pa so doživeli na
Otoku, od koder izvira tudi
družina radovljiškega župa-
na Cirila Globočnika. "Glo-

bočnikovi so nam pripravili
izjemen sprejem, sam žu-
pan pa nam je skuhal in vsa-
kemu posebej osebno po-
stregel z imenitnim gola-
žem! Vzdušje je bilo nepoza-
bno, tako kot na zaključnem
delu na Šobcu, kjer so nas
pričakali naši dolgoletni po-
slušalci. Internacionala, ki
smo jo zaigrali, je v teh tež-
kih časih marsikomu orosila
oko." Godbeniki se za prisr-
čen sprejem zahvaljujejo
vsem poslušalcem, posebej
tudi gostilni Mlin iz Kamne
Gorice, kjer so jih prav tako
prijazno pogostili. 
Prvomajske proslave so si-
cer v Radovljici pred deset-
letji tradicionalno organizi-
rali sindikati, v zadnjih letih
pa občina. Kljub temu da so
tradicijo letos prekinili, se
za najžlahtnejši del prazno-
vanja, budnico, tudi v pri-
hodnje ni bati, obljubljajo
leški godbeniki. 

Leški godbeniki 
na praznično jutro
Tradicionalne občinske proslave na Šobcu letos
sicer ni bilo, morda so ljudje prav zato še posebej
toplo sprejeli godbenike Pihalnega orkestra Lesce,
ki so tudi tokrat pripravili praznično budnico 
z zaključkom na Šobcu.

UKO Kropa 
hit prvenstva
Če so Blejci sezono končali
po pričakovanju, pa so od-
bojkarji UKO Kropa najpri-
jetnejše presenečenje sezo-
ne.
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Svetniki so potrdili 
osnutek proračuna
Radovljiški občinski svet je
na nadaljevanju 5. redne seje
v začetku aprila sprejel osnu-
tek občinskega proračuna za
leti 2011 in 2012.

Dan odprtih vrat 
v Atotechu
Sredi aprila so v podjetju
Atotech Slovenija pripravili
dan odprtih vrat, ki so se ga
tudi tokrat udeležili številni
domačini in drugi gostje.

Naoko Suzuki obiskala
PUM
Japonska raziskovalka vse-
življenjskega učenja je odkri-
vala dobre prakse radovlji-
škega PUM-a.
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Pihalni orkester Lesce je zaključek prvomajske budnice 
tradicionalno pripravil na Šobcu, kjer se je v nedeljo, na
praznični dan, zbralo veliko ljudi. I Foto: Mišo Mandelc
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Na predlog odborov za fi-
nance in gospodarstvo so
svetniki z dnevnega reda
umaknili osnutek poslovne-
ga poročila Alpskega letal-
skega centra, ker javni za-
vod še ni mogel izdelati bi-
lanc stanja in poslovnih iz-
kazov, ki bi zadoščali zakon-
skim standardom, so se pa
svetniki seznanili s številni-
mi drugimi poročili, med
katerimi je največ zanima-
nja zaradi slabih razmer, v
katerih je stavba šole, vzbu-
dilo poročilo o stanju na
Osnovni šoli F. S. Finžgarja
Lesce.

Precej pozornosti so svetniki
namenili Lokalnemu ener-
getskemu konceptu občine.
Gre za dokument, ki celovito
ocenjuje možnosti in predla-
ga rešitve na področju ener-
getske oskrbe. Namenjen je
povečevanju ozaveščenosti
in informiranosti porabni-
kov energije ter pripravi
ukrepov na tem področju. 
Za njihovo izvedbo je v
osnutku proračuna za leti
2011 in 2012 predvidenih
nekaj več kot 500 tisoč ev-
rov. V obdobju 2011-2014 je
prednostno predlagana
energetska sanacija stavb
osnovnih šol, podlaga bodo
tudi načrtovani energetski

pregledi stavb. Z zunanjimi
partnerji občine je predvide-
na izvedba fotovoltaičnih
elektrarn, kogeneracijskih
sistemov ter drugih možnih
alternativnih virov energije.
Načrtovana je tudi izdelava
študij ekonomske upraviče-
nosti izgradnje daljinskega
ogrevanja na lesno biomaso
v strnjenih naseljih v občini.
Del ukrepov pa se nanaša
na programe ozaveščanja in
izobraževanja ter dodatnih
storitev preko lokalne ener-
getske pisarne ali preko ob-
činskega energetskega
upravljavca. Svetniki so Lo-
kalni energetski koncept s
popravki iz razprave spreje-

li. Finančni okvir predlaga-
nih projektov in terminski
načrt njihovega izvajanja pa
sta izhodišče za pripravo na-
črta razvojnih programov.
Na seji so svetniki imenovali
tudi občinske predstavnike v
svetu Muzejev radovljiške
občine: Jožeta Andrejaša, Ni-
ves Čorak in Cveta Uršiča.
Dali so soglasje k ponovne-
mu imenovanju Božene Kol-
man Finžgar za direktorico
Knjižnice Antona Tomaža
Linharta Radovljica in pozi-
tivno mnenje k vsem štirim
kandidatom za ravnatelja
Osnovne šole A. T. Linharta
Radovljica s prednostjo seda-
nji ravnateljici Zlati Rejc.

Občina ima izdelan lokalni
energetski koncept
Na zadnji seji občinskega sveta 20. aprila so svetniki z nekaj pripombami podprli Lokalni energetski
koncept, se seznanili s poročili o delu javnih zavodov in imenovali nekaj občinskih predstavnikov v
javne inštitucije.

Ljubno

Avtocestni odsek vendarle do sezone?
Potem ko je izvajalec, družba SCT, zaradi znanih težav v za-
četku leta ustavil gradnjo avtocestnega predora Ljubno, je
podjetje Primorje, d. d., v začetku aprila začelo z operativni-
mi pripravami za nadaljevanje gradbenih del na viaduktu
Ljubno in v istoimenskem predoru ter jih v drugi polovici
aprila tudi začelo opravljati v polnem obsegu, viadukt Lešni-
ca pa je gradbeno praktično končan. Kot so še sporočili z
Družbe za avtoceste RS, si bodo prizadevali, da bi celotni
odsek lahko predali prometu pred iztekom pogodbenega
roka za dokončanje celotnega 2,4 kilometra dolgega smer-
nega vozišča avtoceste med Peračico in Podtaborom, ki se
izteče konec letošnjega avgusta. M. A.

Marjana Ahačič

Norveški kraljevski par pri-
haja v Slovenijo v ponede-
ljek, 9. maja, in pri nas osta-
ja do torka, 10. maja. Takoj
po prihodu ju bo na Brdu
gostil predsednik Danilo
Türk, še isti dan se bo kra-
ljevski par srečal tudi s pred-
sednikom vlade Borutom
Pahorjem, predsednikom
parlamenta Pavlom Gantar-
jem in ljubljanskim župa-
nom Zoranom Jankovićem.
Drugi dan obiska v Sloveniji
se bosta kralj Harald V. in
kraljica Sonja odpravila na
ogled starega mestnega je-
dra Radovljice in obisk na-
daljevala še na Bledu. Na
Linhartov trg, kjer ju bodo
lahko pozdravili tudi občani
Radovljice, bosta predvido-
ma prišla ob 11. uri dopol-
dne. Ogledala si bosta Ra-
dovljiško graščino, ki je bila
v zadnjih letih obnovljena
tudi s pomočjo norveškega
finančnega instrumenta. Po
ogledu Radovljice se bosta
odpravila še na Bled.

Kraljevina Norveška je z
morjem obdana država na
skrajnem severu Evrope, po
svetu znana zaradi slikovitih
fjordov, ki se zajedajo globo-
ko v obalo. Obkroža jo več
kot 50 tisoč otokov in oto-
čkov, bogata je z rekami in je-
zeri. Uradni jezik je norve-
ški, obstajajo pa tudi lapon-
sko in finsko govoreče manj-
šine. Dežela je bogata z na-
ravnimi danostmi. Imajo ve-
liko nafte, velik vodni poten-
cial, ribe, gozdove ... Njihovo
industrijo predstavljajo pred-
vsem naftna, prehrambeno
predelovalna, ladjedelniška,
kemična, ribiška in tekstilna
industrija. Izvažajo nafto in
njene derivate, stroje, kovine,
kemikalije, ladje in ribe, uva-
žajo pa predvsem hrano.

Na obisk prihaja norveški kraljevski par

V torek dopoldan si bosta kralj Harald V. in kraljica Sonja ogledala Radovljiško graščino, ki so jo 
obnavljali tudi s sredstvi norveškega finančnega instrumenta. 

Kraljevina Norveška
Površina: 324.220 km2

Število prebivalcev: 
4,8 milijona
Glavno mesto: Oslo
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Njegovo veličanstvo norveški kralj Harald V. in kraljica 
Sonja I Foto: Srlve Sundsbr /The Royal Court

Na podlagi 13. in 14. člena Odloka o priznanjih Občine Radovlji-
ca (DN UO, št. 3/00 in 99/08) in sklepa Komisije za mandatna
vprašanja, volitve in imenovanja, št. 76/9, z dne 12.4.2011, 
župan Občine Radovljica objavlja 

RAZPIS
ZA PODELITEV PRIZNANJ OBČINE 

RADOVLJICA V LETU 2011

VELIKA PLAKETA
je najvišje priznanje, ki se podeljuje posameznikom, podjetjem,
organizacijam in skupnostim ter društvom za izjemne uspehe na
posameznih področjih življenja in dela, s katerimi so pomembno
prispevali k razvoju in ugledu občine, posameznikom za življenjsko
delo oziroma ob visokih jubilejih. 

PLAKETE OBČINE RADOVLJICA
se podeljujejo posameznikom, podjetjem, organizacijam in skup-
nostim ter društvom za dolgoletno izredno uspešno delo na po-
dročju gospodarstva, družbenih in drugih dejavnosti v občini, ki je
prispevalo k napredku in ugledu občine, za enkratne izjemne do-
sežke na posameznih področjih življenja in dela ter za aktivno ude-
ležbo v humanitarnih akcijah, zlasti pri reševanju življenj ali prepre-
čevanju škode na premoženju.

PLAKETE ANTONA TOMAŽA LINHARTA
se podeljujejo posameznikom, kulturnim skupinam in organizaci-
jam za izredne dosežke pri spodbujanju, organiziranju in širjenju
kulturne dejavnosti med prebivalstvom, v organizacijah, v občini in
v širšem družbenem prostoru, za posebne uspehe pri kulturni in
umetniški vzgoji mladine, za dolgoletno uspešno in ustvarjalno
delo na kulturnem in umetniškem področju ter za izredne uspehe
na področju vzgoje in izobraževanja, dosežene z delom v vzgojno
izobraževalnih in drugih organizacijah, z organiziranjem vzgojno 
izobraževalne dejavnosti, s strokovnimi in raziskovalnimi deli in pri
oblikovanju učnih sredstev. 

Pečati Občine Radovljica
se podeljujejo fizičnim ali pravnim osebam za večletno uspešno
delo, napredek in razvoj ter uveljavitev občine na področju politič-
nega, upravnega dela, mednarodnih odnosov, gospodarskih de-
javnosti in zavodov. Lahko se podelijo tudi osebam, ki niso obča-
ni Občine Radovljica, in tujcem, če so s svojim dejanjem ali ravna-
njem v širši javnosti ali mednarodno dosegli trajno korist za občino
Radovljica. 

Medalje Občine Radovljica
se podeljujejo posameznikom, podjetjem, organizacijam in skup-
nostim za večletno uspešno in vidno delo na področju gospodar-
stva, družbenih in drugih dejavnosti, za izredna posamezna druž-
beno koristna dela ali delovne in druge velike uspehe, dosežene
v krajšem časovnem obdobju. Lahko se podelijo vidnejšim znan-
stvenim, kulturnim in drugim javnim delavcem, ki obiščejo občino.

O podelitvi plaket odloča občinski svet, o drugih priznanjih občine
pa župan in Komisija za mandatna vprašanja, volitve in imenovanja.

Pisno utemeljene predloge za podelitev priznanj Občine Radovlji-
ca lahko vložijo občani, skupine občanov, stranke, krajevne skup-
nosti, podjetja ter druge organizacije in skupnosti.

- Predlogi za podelitev VELIKE PLAKETE, PLAKETE OBČI-
NE RADOVLJICA IN PLAKETE ANTONA TOMAŽA LINHAR-
TA z življenjepisom posameznika in z obrazložitvijo - 
utemeljitvijo predloga morajo biti posredovani najkasneje
do ponedeljka, 6. 6. 2011, na naslov: Občina Radovljica,
Gorenjska cesta 19, 4240 Radovljica, s pripisom 
"PRIZNANJA OBČINE RADOVLJICA 2011".

- Predloge za medalje in pečat Občine Radovljica lahko 
posredujete do zgoraj navedenega roka. 

Številka: 094-1/2011-1
Datum: 21. 4. 2011

Ciril Globočnik, l. r.
ŽUPAN
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Radovljica - Prva izhodišča
za pripravo občinskega pro-
računa je radovljiški župan
Ciril Globočnik občinskemu
svetu predstavil že sredi de-
cembra lani, a so po večte-
denskih intenzivnih dogo-
varjanjih svetniki z razpravo
o osnutku proračuna za le-
tošnje in prihodnje leto za-
čeli šele na svoji redni seji v
začetku februarja. Zaradi
številnih pripomb in potrebi
po dodatnem usklajevanju
so jo takrat prekinili in na-
daljevali pretekli četrtek, ko
so s trinajstimi glasovi za in
devetimi proti dopolnjeni
osnutek vendarle sprejeli. 
V osnutku za letos so načr-
tovani prihodki v višini 19,7
milijona evrov; po program-
ski klasifikaciji je največji
delež proračunskih sred-
stev, skoraj 20 odstotkov,
namenjen za izobraževanje,
18 odstokov pa za prostor-
sko načrtovanje in stano-
vanjsko komunalne dejav-
nosti. Za leto 2012 je v
osnutku proračuna načrto-
vanih 19,3 milijona evrov
prihodkov; tudi v tem letu je
programsko največ denarja
namenjenega izobraževanju
ter prostorskemu planiranju

in stanovanjsko komunal-
nim dejavnostim. 
Osnutek proračuna je bil
kljub dolgotrajnim usklaje-
vanjem na seji še vedno tar-
ča številnih kritik. Odbor za
finance je zato predlagal, da
se proračuna za letošnje in
prihodnje leto sprejemata lo-

čeno in se zaenkrat potrdi le
osnutek proračuna za letos,
a župan Globočnik predloga
odbora ni upošteval.
Glede na poslovnik občin-
skega sveta so imeli nato
svetniki deset dni časa, da
po opravljeni razpravi vloži-
jo pisne pripombe in predlo-

ge na sprejeti osnutek prora-
čuna. Do predlogov se mora
župan opredeliti v petnaj-
stih dneh, nato pa bo odlok
o proračunu svetnikom
predlagal v sprejem. Nasled-
nja seja občinskega sveta je
sklicana za prihodnjo sredo,
11. maja.

Svetniki so potrdili 
osnutek proračuna
Radovljiški občinski svet je na nadaljevanju 5. redne seje v začetku aprila po več kot treh mesecih 
od začetka obravnave s trinajstimi glasovi za in devetimi proti vendarle sprejel osnutek občinskega
proračuna za leti 2011 in 2012.

Osnutek proračuna za leti 2011 in 2012 predvideva tudi sredstva za pripravo dokumentacije
in začetek dograditve vrtca v Lescah. Po načrtih naj bi tako že letos pridobili gradbeno 
dovoljenje za prizidek k staremu vrtcu v Lescah, gradnja pa naj bi se začela prihodnje leto. 

Lesce, Radovljica

Podpisana pogodba o najemu letal
Župan Ciril Globočnik, predsednik Aerokluba ALC Lesce Be-
lizar Keršič in direktor JGZ ALC Lesce Pavel Škofic so tik
pred prazniki podpisali najemno pogodbo za deset jadral-
nih in dve motorni letali v lasti občine Radovljica. Za deset
let so jih oddali v najem Aeroklubu Lesce. Kot so sporočili z
občinske uprave, znaša letna najemnina, določena na pod-
lagi cenitve sodnega izvedenca, 3.375 evrov. "Najemnik s
pogodbo prevzema tudi obveznosti in stroške v zvezi s stal-
no plovnostjo, vzdrževanjem, operacijami in prevozom le-
tal. Nanj je prenesena vsa odgovornost za letala," še pojas-
njujejo na občini Radovljica. Leški letalci z omenjenimi leta-
li niso mogli leteti vse od začetka lanskega poletja, saj se z
občino in javnim zavodom ALC Lesce niso mogli dogovori-
ti o pogojih najema. Na sporazum pa so se že pred podpi-
som odzvali člani Društva gibanja proti širitvi in hrupu leta-
lišča Lesce, ki poudarjajo, da nasprotujejo "kakršnikoli neza-
koniti oddaji družbene lastnine brez predhodnega javnega
razpisa, izbire najugodnejšega ponudnika in sprejetja obve-
ze bodočega najemnika, da bo spoštoval in pisno potrdil
tudi zahteve prebivalcev okolice letališča po normalnih živ-
ljenjskih pogojih." Kot opozarjajo v pismu, naslovljenem na
župana Globočnika, bodo v primeru, da občina letala odda
v najem brez javnega razpisa, uporabili vse zakonske mož-
nosti, da preprečijo uresničevanje sklenjene pogodbe. M. A.

Radovljica

Vse na enem mestu
Center za socialno delo Radovljica bo letos posebno pozor-
nost namenil izvajanju novega zakona o uveljavljanju pravic
iz javnih sredstev, katerega bistvena novost je uvajanje tako
imenovane "enotne vstopne točke" v sistemu uveljavljanja
pravic iz javnih sredstev, ki so vezane na ugotavljanje mate-
rialnega položaja posameznikov. Kot pojasnjujejo na CSD
Radovljica, to dejansko pomeni, da posameznik na pristoj-
nem centru za socialno delo odda enotno vlogo za pridobi-
tev pravic denarnih prejemkov ter subvencij in plačil. Zakon
naj bi se sicer začel uporabljati že junija letos, a je trenutno
v proceduri predlog sprememb zakona, zato se bo začetek
njegove uveljavitve premaknil na kasnejši datum. M. A.

Radovljica

Vpisali več otrok, kot je prostih mest v vrcih
Število otrok, ki jih starši vpišejo v vrtec, tudi letos narašča,
je povedala Irena Kotnik, ravnateljica Vzgojno varstvenega
zavoda Radovljica. Tako je bilo tudi ob letošnjem vpisu, ko
so starši na novo vpisali 298 otrok, kar ob dejstvu, da jih v
šolo odhaja le 141, pomeni, da jih je skoraj 40 na čakanju -
33 v prvem in štirje v drugem starostnem obdobju. Kljub
temu je Kotnikova optimistična. "Točne številke bodo znane
jeseni, saj mnogi starši svoje otroke vpišejo v več vrtcev
hkrati, kar nekaj pa je tudi primerov, da mame ostanejo na
porodniškem dopustu petnajst mesecev, zato upamo, da
bomo jeseni v vrtec lahko sprejeli vse vpisane otroke." Naj-
več zanimanja je za vrtca v Radovljici in Lescah, kjer so ne-
kaj skupin že v šolskem letu 2009-2010 preselili v prostore
tamkajšnjih osnovnih šol. Kot je povedala Kotnikova, so na
ta način rešili prostorsko stisko do leta 2012, za čas od ta-
krat naprej pa bodo morali iskati nove rešitve, saj bodo šole
prostore potrebovale za svojo dejavnost. M. A.

Radovljica

Župan Globočnik prvič sprejel športnike
Konec aprila je župan Ciril Globočnik pripravil prvi sprejem
za športnike v tem mandatu. Udeležili so se ga plavalka
Anja Klinar, ki je na evropskem prvenstvu v plavanju v krat-
kih bazenih v nizozemskem Eindhovnu dosegla drugo
mesto v disciplini 400 m mešano, in njen trener Miha Po-
točnik, ter dva udeleženca svetovnega prvenstva v paraski-
ju, ki je bilo marca v avstrijskem Gosauu: Matjaž Pristavec,
ki je skupaj z Urošem Banom, Urošem Uletom in Matejem
Bečarnom osvojil ekipno prvo mesto, in svetovna prvakinja
v paraskiju Irena Avbelj ter trener Jure Vreček. M. A.

Marjana Ahačič

Radovljica - Predsedstvo
skupnosti občin Slovenije se
je sredi aprila na svoji redni
seji tokrat zbralo v Radovlji-
ci. Osrednja točka, ki so jo
obravnavali, je bilo ocenje-
vanje škod po naravnih in
drugih nesrečah. Kljub
temu da Zakon o varstvu
pred naravnimi in drugimi
nesrečami načeloma opre-
deljuje, da je ocenjevanje
škode, ki jo povzročijo na-
ravne in druge nesreče, v
pristojnosti države, namreč
v primeru takšnih nesreč
delo na terenu dejansko iz-
vajajo občinske komisije.
Država jim za delo ne zago-
tavlja nobenih finančnih
sredstev, kar je po mnenju
predsedstva Skupnosti ob-
čin Slovenije krivično. "Dr-
žava predpisuje, mi izvaja-
mo, finančne posledice pa
so v večini primerov na ple-
čih občin," je situacijo, s ka-
tero se ob naravnih nesre-
čah soočajo občine, orisal ra-

dovljiški župan Ciril Globoč-
nik. Posebej kritično je sta-
nje na področju kmetijstva,
kjer se, kot je povedala Ana
Jakšič z uprave RS za zaščito
in reševanje, pri popisih
škod po eni strani srečujejo
z nerealnimi in celo neres-

ničnimi ocenami komisij, po
drugi strani pa z nerealnimi
pričakovanji prizadetih, da
prihod komisije avtomatično
pomeni tudi povrnitev ško-
de. Predsedstvo SOS se je
odločilo, da občin sicer ne bo
pozivalo k ukinjanju popis-

nih komisij, ker bi sicer stro-
ške ocenjevanja v tem pri-
meru nosili kmetje sami,
pristojna ministrstva pa
bodo pozvali, da se s pred-
stavniki občin čim prej sesta-
nejo in poskušajo rešiti za
občine nepravično situacijo.

Predsedstvo Skupnosti občin 
tokrat v Radovljici

Predsedstvo Skupnosti občin Slovenije je na seji v Radovljici obravnavalo problematiko 
popisovanja škod po naravnih ujmah in nesrečah.
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Obvestilo

Rubrika "Mnenja" od junija spet 
v Deželnih novicah
Časopisni svet je na svoji zadnji seji sprejel sklep, da se
od prihodnje, junijske številke Deželnih novic dalje, 
nameni ena časopisna stran za rubriko Mnenja. Od
tega bo polovica strani namenjena mnenjem občanov
in polovica strani mnenjem članov občinskega sveta.
Vsak prispevek je lahko dolg do 2.000 znakov s 
presledki vred. Vsa prispela mnenja se na dan izida De-
želnih novic objavijo tudi na spletnih straneh. Kriterija
za objavo mnenj v časopisu sta vrstni red prispelosti
ob prednosti tistih piscev, katerih mnenja v prejšnjih
številkah niso bila objavljena.
Za mnenja članov občinskega sveta se najprej nameni
ena tretjina strani (dve mnenji s po 2.000 znaki), do-
kler se ne iztečejo predstavitve članov občinskega sve-
ta, ki jih objavljamo na 4. strani, kasneje pa polovica
strani z objavo do treh mnenj s po 2.000 znaki. Če
prostor, namenjen rubriki Mnenja, ne bo v celoti zapol-
njen z mnenji, se ga nameni za prispevke o dogajanju
v podeželskih krajih.

Marjana Ahačič,
odgovorna urednica Deželnih novic
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Marjana Ahačič

Kratka osebna predstavitev:
datum rojstva, stan, število
otrok, kaj ste po izobrazbi,
kje ste zaposleni?
"Rojen sem junija 1959, ži-
vim na Studenčicah, sem
poročen in oče dveh hčera.
Po izobrazbi sem gradbeni
tehnik, zadnji dve leti zapo-
slen kot strokovni delavec v
Planinskem društvu Radov-
ljica. Še vedno, že več kot
dvajset let, sem tudi samo-
stojni podjetnik. Obdelujem
tudi manjšo kmetijo."

Kateri mandat ste član ob-
činskega sveta in zakaj ste
se odločili potegovati se za
to mesto?
"Do povabila pred volitvami
županskega kandidata Cirila
Globočnika sploh nisem
razmišljal o morebitnem
udejstvovanju na tem po-
dročju. Prvotni namen je
bila moja podpora bodoče-
mu županu. Potem se je
zgodila izvolitev. Menim, da
neobremenjeno in najbolj
konstruktivno lahko delaš in
odločaš, če nisi član velikih

strank, kamor me kljub po-
vabilom nikoli ni vleklo."

Katere cilje boste v štirih le-
tih skušali uresničiti kot ob-
činski svetnik?

"Nekaj časa človek potrebu-
je, da spozna delovanje ob-
činskega aparata. Pred očmi
nimam posameznih ciljev
ali projektov. Od enega svet-
nika je odvisno bore malo.

Vsekakor bom podpiral vse
predloge in cilje, ki bodo v
teh težkih časih pomenile
vsaj ohranjanje, če že ne iz-
boljšanja že uveljavljenih
standardov za občanke in
občane na področju kakovo-
sti življenja, sociale, zdrav-
stva, infrastrukture in var-
stva okolja. Pri tem ne bo
važno, kdo jih bo predlagal."

Kateri je po vašem mnenju ta
čas največji problem v občini?
"Vsekakor izredno slabe raz-
mere na področju šolstva in
vzgojnega varstva, kjer so
objekti v katastrofalnem sta-
nju."

Kaj vam zapolnjuje prosti
čas? 
"Tega je malo, ampak še
vedno rad planinarim, potu-
jem ali pozimi smučam." 

Življenjsko vodilo ali moto?
"Kjerkoli se udejstvujem,
želim biti čim bolj delaven
in dejaven. Ni ga čez obču-
tek, da kaj dobrega narediš
za soljudi ali širšo skupnost.
Nekaj pa k temu lahko do-
prineseš le, če si zraven."

Miroslav Pogačar I Foto: Gorazd Kavčič

Aleš Bobič, Jernej Kolman in Ana Resman

Marjana Ahačič

Kratka osebna predstavitev:
datum rojstva, stan, število
otrok, kaj ste po izobrazbi,
kje ste zaposleni?
"Rojen sem 29. aprila 1959
na Jesenicah. Imam dva
otroka in tri vnuke. Po pokli-
cu sem strojni tehnik, naj-
prej sem bil zaposlen v Iskri
Instrumenti Otoče, kjer sem
delal kot analitik in vodja
mehanske merilnice. Sedaj
sem že peto leto zaposlen
pri sinu, ki je samostojni
podjetnik in se ukvarja s po-
laganjem keramike."

Kateri mandat ste član ob-
činskega sveta in zakaj ste
se odločili potegovati se za
to mesto?
"Sem prvi mandat član ob-
činskega sveta. Do sedaj še
nisem bil član nobene
stranke in sem na volitvah
nastopil na Listi Cirila Glo-
bočnika, ki je nastopil kot
neodvisen kandidat. Za to
mesto sem se odločil pote-
govati, ker sem prepričan,
da je delo lažje izpeljati, če
si strankarsko neoprede-
ljen in so ti glavni cilj do-
bre in izvedljive ideje, ne
glede na to, iz katere stran-
ke izhajajo."

Katere cilje boste v štirih le-
tih skušali uresničiti kot ob-
činski svetnik?
"Kot občinski svetnik se bom
zavzemal, da bi se športna
društva po vaseh okrepila s
čim več novimi člani. Pred-
vsem mi je želja, da bi se bolj
množično v šport vključevali
otroci in mladi, da bi imeli
čim več možnosti druženja
in rekreiranja. Da mladi ne

bi bili prepuščeni ulici, da bi
bila za njih urejena igrišča in
dostopne športne dvorane,
da bi bili mladi aktivni v
športu in bi s tem pridobili
delovne navade in cilje za pri-
hodnost. Eden od ciljev mi je
tudi, da bi prešli športni do-
movi in igrišča nazaj izpod
lastništva Športne unije na-
zaj v last občinam ali šport-
nim društvom."

Kateri je po vašem mnenju
ta čas največji problem v ob-
čini?
"Največji problem se mi
zdi, da nimamo dovolj vpli-
va na porazdelitev proraču-
na na naše predstavljene
predvolilne obljube, ker
moramo še odplačevati ob-
veznosti iz prejšnjega man-
data in ne moremo niti do-
bro začeti z uresničevanjem
naših predvidenih načrtov.
Upam, da bo proračun v
najkrajšem času sprejet, da
bodo krajevne skupnosti in
društva lahko normalno de-
lovala naprej."

Kaj vam zapolnjuje prosti
čas? 
"Sem predsednik Športne-
ga društva Ljubno že tride-
set let, sem tudi član Ribi-
ške družine Radovljica,
sem tudi član Veteranske
nogometne ekipe Športno
društvo Brezje. Dve leti
sem tudi član ekipe prsto-
meta Skledarji Ljubno. Pet-
najsto leto prepevam v me-
šanem pevskem zboru
KUD Ljubno."

Kakšno je vaše življenjsko
vodilo ali moto?
"Z dobrim in poštenim de-
lom je uspeh zagotovljen."

Glavni cilj so dobre in izvedljive ideje

Tudi Vili Praprotnik je eden od svetnikov, ki so kandidirali na listi Cirila Globočnika. Dvainpetdesetletni
oče dveh otrok in dedek dveh vnukov pravi, da si bo v svojem mandatu predvsem prizadeval, da bi se
športna društva po vaseh okrepila s čim več člani.

Podpora vsem dobrim predlogom
Miro Pogačar je svetnik z Liste Cirila Globočnika. V svojem mandatu se bo zavzemal predvsem za
ohranjanje in izboljšanje že uveljavljenih standardov za občanke in občane na področju kakovosti 
življenja, sociale, zdravstva, infrastrukture in varstva okolja.

Vili Praprotnik I Foto: Gorazd Kavčič

Radovljica

Jernej Kolman novi predsednik OO SDS 
Na volilni konferenci občinskega odbora SDS Radovljica sre-
di aprila so za novega predsednika izvolili Jerneja Kolmana, ki
je bil v zadnjih dveh letih podpredsednik Izvršilnega odbora,
sicer tudi predsednika nadzornega odbora občine. Nov izvr-
šilni odbor sestavljajo še podpredsednica Ana Resman, tajnik
Aleš Bobič ter deset članov. "V izvršilnem odboru smo ljudje
z različnimi znanji in izkušnjami, vsem pa je skupna volja in
energija do dela. Veseli me, da je odbor pomlajen, kar je do-
kaz, da mlajši generaciji ni vseeno za našo prihodnost," je ob
nastopu funkcije dejal Kolman. Kot so sporočili z občinskega
odbora stranke SDS, se bo novo vodstvo zavzemalo za ures-
ničitev programa, ki je bil predstavljen na preteklih lokalnih
volitvah, predvsem v smislu celostnega razvoja občine, na-
predka in boljše kvalitete življenja občank in občanov. M. A.

Radovljica

Združenje borcev podprlo kovanec 
Na aktualna dogajanja v zvezi s podobo Franca Rozmana
Staneta na kovancu za dva evra se je z izjavo za javnost od-
zvalo tudi združenje borcev za vrednote NOB Radovljica.
"Delegati krajevnih odborov Združenja zveze borcev za
vrednote NOB Radovljica najostreje protestiramo proti bla-
tenju imena partizanskega komandanta in narodnega hero-
ja Franca Rozmana Staneta. Posebej smo ogorčeni nad be-
sedami članov Mlade Slovenije, podmladka stranke N.Si, ki
enega najboljših in najsposobnejših partizanskih poveljni-
kov zmerjajo z vojnim zločincem," so zapisali v izjavi. M. A.

SD Radovljica razširil in okrepil organe
Socialni demokrati Radovljica so na nedavnem zboru član-
stva razširili in okrepili organe občinskega odbora z novimi
člani. Novi člani predsedstva so postali Renata Zadnikar z
Ovsiš pri Podnartu in Pavlina Finžgar iz Podnarta ter Jože
Skalar iz Kamne Gorice. Tajnica občinskega odbora je po-
stala Milena Urbajs iz Radovljice. Na zboru so člane s svo-
jim dosedanjim delom seznanili člani svetniške skupine SD
v občinskem svetu, predsednik Uroš Jauševec pa je predsta-
vil spremembe v organiziranost stranke na občinskem nivo-
ju. Ta bo v prihodnje poudarjala ustanavljanje krajevnih od-
borov, ki bi na območju ene ali več krajevnih skupnosti skr-
beli za spremljanje problematike občank in občanov na te-
renu ter tako približali delovanje stranke ljudem. M. A.
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Podnart - Podjetje Atotech
Slovenija, d. d., je eno tistih
podjetij, ki tradicionalno
goji dobre odnose z lokalno
skupnostjo. Tudi dnevi od-
prtih vrat so eden od nači-
nov, ki pripomorejo k še tes-
nejšemu povezovanju s kra-
jani Podnarta in okolice. 
Direktorica podjetja Maria-
na Rebernik je številne go-
ste tudi tokrat seznanila z
novostmi v podjetju, pred-
stavila rezultate, vizije in
načrte ter jih skupaj s sode-
lavci popeljala na ogled pro-
izvodnih prostorov. "Ponos-
ni smo, da smo v teh težkih
časih eno redkih uspešnih
podjetij," je nagovorila obis-

kovalce in zaposlene. V pod-
jetju, ki se ukvarja z razvo-
jem in proizvodnjo galvano-
tehničnih izdelkov ter opre-
me in obdelave tiskanih ve-
zij, letos načrtujejo za dvaj-
set odstotkov povečan obseg
proizvodnje v primerjavi z
lani, še bolj ambiciozne cilje
pa so si postavili za čas, ko
bodo odprli novi skladiščno-
proizvodni objekt, ki bo do-
grajen še to jesen. V objek-
tu, ki bo obsegal približno
3.400 kvadratnih metrov
površine, bosta v pritličju
proizvodna dvorana in skla-
dišče, v etaži pa sodoben la-
boratorij. Investicija bo
omogočila podvojitev proiz-

vodnih kapacitet in za dobro
tretjino povečala skladiščne
zmogljivosti. Kot je poudari-
la Rebernikova, se najbolj
veselijo novega, sodobno
opremljenega laboratorija,
ki bo omogočal visoko kvali-
tetno in zanesljivo kontrolo
vhodnih materialov in iz-
hodnih izdelkov. Investicija
je pomembna tudi z okolje-
varstvenega vidika, saj pod-
jetje z njo vlaga tudi v zašči-
to in varovanje vodnih virov
ter filtriranje izpuhov. Inve-
sticija, ki bo v končni fazi
presegla 5 milijonov evrov,
bo že v kratkem omogočila
20-odstotno povečanje šte-
vila delovnih mest. 

Dan odprtih vrat v Atotechu
Sredi aprila so v podjetju Atotech Slovenija v Podnartu tradicionalno pripravili dan odprtih vrat, ki so
se ga tudi tokrat udeležili številni domačini in drugi gostje.

Na dnevu odprtih vrat so obiskovalcem postregli s slastnimi
palačinkami. I Foto: Gorazd Kavčič

Direktorica Mariana Rebernik je na ogled popeljala tudi župana Cirila Globočnika. 
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PVC program

Izberite prava okna za boljši pogled 
na svet. Narejena, da ustrežejo 
vašim individualnim željam in izpol-
njujejo visoke zahteve arhitektov. 
Cenovno dostopna, energetsko 
varčna ter izbrana in izdelana po 
vaših željah.

ALU program

Materiali, ki sledijo novostim, kla-
sična izdelava in zanesljiva dobava. 
Velika izbira na enem mestu. Za 
dom ali poslovni prostor. AJM ALU 
program je zelo dobra izbira.

Senčila

Pokažite samo to, kar hočete in 
spustite v svoj dom toliko svetlobe, 
kot sami želite. AJM senčila bodo za-
temnila in polepšala vaš dom. Vaša 
okna in stekla bodo zaščitena pred 
vremenskimi vplivi, dom pa dodatno 
toplotno in zvočno izoliran.

Police

Podrobnosti naredijo umetnino 
popolno. K pravi izbiri okna spada 
tudi prava izbira okenske police. 
Nudimo zunanje in notranje okenske 
police. Izbirate lahko med različnimi 
materiali in oblikami vseh dimenzij 
v kombinaciji s številnimi barvnimi 
odtenki.

Zimski vrtovi

Z AJM zimskimi vrtovi lahko kar 
doma pričarate bivanje v presti-
žnem zimskem letovišču, poleti pa 
se skrijete pred močnim soncem 
in soparo.

Vrata

Pustite svoje skrbi pred vhodnimi 
vrati. Pri nas lahko izbirate med 
bogato paleto različnih modelov vho-
dnih vrat. Pa naj bo osnova PVC ali 
aluminij. Prav za vsaka od njih vam 
zagotavljamo varnost, zanesljivost in 
vrhunsko kakovost.

Begunje

Danes odprtje Vaške poti
V Begunjah bodo danes, 6. maja, v okviru slovesnosti ob
krajevnem prazniku odprli Vaško pot. Prireditev, ki jo orga-
nizirata Turistično društvo in Krajevna skupnost Begunje, se
bo na prostoru pred pošto v Begunjah ob 18. uri začela s kul-
turnim programom in ob 18.30 nadaljevala s sprehodom in
ogledom Vaške poti. M. A.

Radovljica

Uspešen dobrodelni koncert
Šolska avla je bila zadnji četrtek v marcu polna obiskovalcev
dobrodelne prireditve, na kateri so zbirali sredstva za nova
igrala ob OŠ A. T. Linharta Radovljica. Program se je začel s
premierno uprizoritvijo predstave Jošt in Jaka, zaključil pa z
otroškim bazarjem. "Prireditev je popestrila Simona Vodo-
pivec Franko z gosti, ki je pričarala čarobno vzdušje z izbo-
rom pesmi, ki jih je izbrala za to priložnost. Vmes nas je na-
smejal Petja Kogovšek s svojimi "literarnimi" recitali. Drugi
del prireditve so popestrili mažoretke in twirling, pa tudi na-
stop skupin iz Blejskega plesnega studia občinstva ni pustil
ravnodušnega," je povedala predsednica šolskega sklada
Darja Pagon, ki se zahvaljuje vsem, ki so prispevali k uspe-
hu prireditve. M. A.

Radovljica

Mažorete odlične na državnem tekmovanju
Radovljiške mažorete so se aprila v Logatcu udeležile držav-
nega tekmovanja v twirlingu, to je plesno vrtenje palice z ele-
menti ritmične gimnastike. Nanj so se uvrstile na predtekmo-
vanju, ki je bilo marca v Šempetru. Kot je sporočila predsed-
nica kluba Mira Stušek, so za marljive treninge in vztrajnost v
disciplini dance twirl (vrteči ples) kot skupina, ki šteje devet
članic v starosti od 11 do 16 let, v kategoriji junior osvojile tret-
je mesto. Kot solistke so v isti disciplini in kategoriji osvojile
naslednja mesta: Alja Smolčič je postala zmagovalka, Urška
Zupan je osvojila 2., Nika Sovinc 3., Anamarija Noč pa 4. me-
sto. V kategoriji junior pari sta osvojili 3. mesto Alja Smolčič
in Nika Sovinc. "Tudi mlajše mažoretke so se izkazale v kate-
goriji osnovno korakanje - basic strut. Izvaja se individualno,
a niti šestletna, naša najmlajša mažoretka, ni izgubila pogu-
ma. Od petnajstih udeleženih so prav vse osvojile paličice
(simbol mažorete s palico): 2 bronasti, 4 srebrne in 9 zlatih.
Med zlatimi je bilo kar pet naših mažoretk, ki so osvojile prav
vse točke - 10," je zadovoljna Mira Stušek.
Mažoretke se bodo širši javnosti predstavile v četrtek, 19.
maja, ob 17. uri v Srednji gostinski in turistični šoli v Radov-
ljici, kjer Mažoretni in twirling klub Radovljica pripravlja ma-
žoretno in twirling revijo za Gorenjsko. M. A.

Pojasnilo

Svetloba premagala temo, pomlad pa zimo
V Deželnih novicah, 29. marca 2011, je v članku Svetloba pre-
magala temo, pomlad pa zimo avtoric Tjaše Kržišnik in Kaje
Beton zapisana navedba gospe Metke Kavčič, predsednice
Turističnega društva Kropa, da je k projektu izdelovanja in
spuščanja barčic OŠ Staneta Žagarja Lipnica znova pristopi-
la po dolgih letih premora.
Navedba gospe Kavčič je napačna, saj lipniška osnovna šola
že vrsto let brez premora sodeluje pri projektu. Učenci 6.
razreda v okviru tehniškega dne izdelujejo barčice.
Iz arhiva učiteljev za naravoslovje je razvidno, da se dejavnost
izvaja že vsa leta brez premora. Prav tako učenci nižjih razre-
dov vsako leto barčice izdelujejo v tednu pred 12. marcem.

Boštjan Kališnik, prof.,
vodja aktiva za naravoslovje

Mateja Fon Špitalar, prof.,
vodja tehniškega dne izdelava barčic
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Begunje

Pohod na Roblek
Društvo za aktivno preživljanje prostega časa Ejga Gorenjska
je v sodelovanju s športnim društvom TVD Partizan Begunje
eno od aprilskih sobot izvedlo prvi pohod na Roblek. "Ob le-
pem vremenu, ki nas je spremljalo na celotni poti od Jurček
puba v Begunjah, skozi dolino Drage, navkreber proti Poljški
dolini (povsod so bili kratki odmori), smo z lahkoto prispeli
na Roblek, kjer so nas pričakali prijazni gostitelji skupaj s har-
monikarjem Matjažem Slivnikom in baritonistom Blažem
Strojem. Lep dan so nekateri izkoristili za ples, drugi za po-
hod na vrh Robleka ali obisk Begunjščice, tretji pa za "murn-
čkanje" na sončku. Dan pa seveda ni minil brez dobre hrane
in seveda obveznega "krsta" tistih, ki so bili prvič na Robleku,"
je v imenu organizatorjev povedal Franjo Pogačnik. M. A.
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Alenka Bole Vrabec

Letos je priredilo Noč z An-
dersenom po Evropi in sve-
tu 1.065 knjižnic in šol. V
Sloveniji so živahno bedeli
na sedmih "lokacijah", v
knjižnici A. T. Linharta v
Radovljici že šestič. Izbrani
učenci so z mentorji ustvar-
jali vso noč, svoje delo pa so
javnosti v živo in s projekci-
jo predstavili zjutraj star-
šem in drugim obiskoval-
cem, med katerimi je bil
tudi župan Ciril Globočnik.
In kdo so ustvarjalci Ander-
senove noči? Otroci, stari od
12-15 let, ki imajo poleg za-
nimanja za virtualne sveto-
ve medmrežja zelo radi tudi
knjigo. V matično knjižnico
prihajajo počastit Anderse-
nov spomin na zavzet, vesel
in duhovit način z osnovnih
šol v občinah Radovljica,
Bohinj, Bled in Gorje. Letos
jih je bilo dvanajst, dva tudi
z Osnove šole Antona Jan-
še, s šole za otroke s poseb-
nimi potrebami. Z otroki so

bedeli tudi štirje gostje,
med njimi prostovoljec iz
Društva Več Radovljica, saj
je letošnje leto leto prosto-
voljstva. Za priprave vsako
leto temeljito poskrbi "prav-
ljična posadka" radovljiške
knjižnice. Dogajanje skrbno
beležijo kamere, fotografski
aparati in tudi TV kamera,
saj je treba o prireditvi po-
slati tudi obširno in doku-
mentirano poročilo v med-
narodni "štab".
Seznanjanje z vprašalni-
kom, ki je dopuščal duhovi-
te prebliske - in andersenov-
ci so jih nasuli za cel pehar -
smo vsi vedeli, kdo je kdo.
Sive možganske celice je
krepko pognala v tek učite-
ljica z Janševe šole s poseb-
no telovadbo za možgane (s
katero na tej šoli vsak dan
začnejo pouk), kar je poma-
galo prebedeti noč.
Računalniški medij in spre-
tno ravnanje z njim sta
nam omogočila, da smo se
obiskali in interaktivno po-
kukali, kaj počnemo tisti v

radovljiški knjižnici in tisti
na Osnovni šoli dr. Janeza
Mencingerja v Bohinjski
Bistrici. 
Seveda je sledila zanimiva
ura, ko smo spoznavali H.
C. Andersena kot pisatelja
in človeka. Pri didaktični
igri "Andersen - ne jezi se"
je bilo treba imeti tudi malo
sreče. Za jezico ni bilo časa,
saj je napočil trenutek, ko
so se andersenovci razdelili
v dve lutkovni skupini in
obe sta si izbrali dinamično
pravljico "Bedaček Jurček",
kar je obetalo zdravo konku-
renco. Medtem ko so otroci
izdelovali lutke iz stiropora,
so slišali nekaj zanimivosti
iz sveta lutk. Besedne vaje
in ročne spretnosti so zla-
kotnile obe skupini, ki pa
nista popustili, saj je v noč-
ni spored sodila tudi slastna
Andersenova torta. Predsta-
vici "Bedaka Jurčka" pa sta
izzvali velik aplavz. 
Polnoč je bila obredna, v
vseh sodelujočih knjižnicah
je bila to ura branja; v Ra-

dovljici so brali odlomek iz
dela "Proti severnemu ve-
tru", ki se je vsem zdelo su-
per in je vredno, da ga vza-
mejo v roke tudi odrasli. Si-
cer pa so učenci predlagali
tudi svoje najknjige in
predlogi so razodeli, kako
različna so zanimanja za
vznemirljivo tiskano bese-
do. Seveda je bilo vse doga-
janje ujeto tudi v bloge, ki
so bili tisto, kar je bil pred
desetletji stenčas. Ogledalo
dogajanja.
Nočne ure (prva pomoč v
obliki ležišč je bila za vsak
slučaj pripravljena, a je otro-
ci niso potrebovali) so hitro
minevale. Izbira portretov,
reševanje križanke, družab-
ne igre, vesele karaoke in
resno pripravljanje razstave
... Medtem ko so otroci uži-
vali po svoje, pa se je "prav-
ljična posadka" knjižničar-
jev mrzlično trudila za ju-
tranjo projekcijo. "Noč z
Andersenom" je zahtevna
reč in včasih jo znajo zago-
sti tudi računalniki. 

Noč z Andersenom - 
nagrada za branje
Noč z Andersenom je nagrada za učence, za tiste, ki veliko in radi berejo. Obenem je seznanjanje 
z deli velikega danskega pravljičarja, čigar dela so nenavadno priljubljena in potujejo po svetu tudi 
v drugih medijskih oblikah.

TRGOVINA Z METRSKIM BLAGOM
Alpska 37, Lesce, 
tel.: 04/531-87-57

Delovni čas od 9.00 do 16.00, sobota od 9.00 do 12.00

Nudimo vam pestro izbiro:

❖ bombažev ❖ viskoze ❖ lanu ❖ jerseyja 
❖ blaga za svečane priložnosti

❖ Poleg naštetega vas čaka velika izbira 
podlog, zadrg, sukancev, gumbov 

in ostale pozamenterije.
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Ivanka Korošec

Radovljica - Gosta enega od
aprilskih torkovih večerov v
radovljiški knjižnici sta bila
pesnika dveh različnih ge-
neracij, Ciril Zlobec (1925)
in Ivo Svetina (1948). Sveti-
na je svojega pesniškega in
tudi siceršnjega dobrega pri-
jatelja predstavil skozi podo-
be pesmi in življenja njego-
ve zadnje zbirke Tiho roma-
nje k zadnji pesmi. Pesniko-
va odločitev, da se poda na
romanje k zadnji pesmi, je
odločitev modreca, ki je svo-
je življenje napolnil s Pes-
mijo in se ji ves predal. Krog
se počasi sklepa; pesem se
dotika pesmi, pred nami se
je odvilo pesnikovo življe-
nje, saj je ta zbirka nekakš-
na antologija izgubljenih in
spet najdenih pesmi. Biblio-
grafija Zlobčevih del, izvir-
nih, prevedenih in prevo-
dov, obsega 108 knjižnih
enot. Za svoje literarno delo
je prejel več domačih in tu-
jih literarnih nagrad, med
njimi obe Prešernovi, Žu-
pančičevo, Prežihovo, Kaju-
hovo in Veronikino nagrado

ter Zlatnik za poezijo; ter
pomembne mednarodne
nagrade. Kot je dejal, je nje-
gov največji uspeh to, da so
ga uvrstili v antologijo med
sto najboljših pesnikov lju-
bezenskih pesmi v 2500 le-
tih - vse od antične pesnice
Sapho do današnjih dni. Žal
pa se Radovljičani veličine
enega največjih slovenskih
pesnikov ne zavedajo. Veče-
ra se je udeležilo 38 (!) ljudi.

Tiho romanje 
k zadnji pesmi

Pesnik Ciril Zlobec pri 
svojih skoraj 86 letih

Radovljica

Blaž Šparovec najboljši v Štanjelu
Blaž Šparovec iz Dobrega Polja pri Radovljici je po soglasni
odločitvi strokovne komisije postal absolutni zmagovalec
nedavnega tekmovanja trobilcev, pihalcev in tolkalcev ter
komornih skupin Svirel v Štanjelu na Krasu. Tekmovanje že
tretje leto zapored organizira Univerzitetni pihalni orkester
Ljubljana, letos pa se ga je udeležilo dvesto mladih glas-
benikov iz enajstih evropskih držav in Avstralije. Šestnajst-
letni dijak ljubljanskega Konservatorija za glasbo in balet je
komisijo tokrat prepričal s skladbo Anžeta Rozmana
Pripoved porednega cigančka. M. A. 
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Radovljica

Večeri dobre glasbe
Glasbeno kulturno društvo Chopinov zlati prstan organizira
v Radovljiški graščini ciklus koncertov pod naslovom Večeri
dobre glasbe. Na prvem koncertu 21. aprila je pianist Erik
Šuler izvedel delo P. I. Čajkovskega: Letni časi. Franci Černe
pa je med posameznimi stavki prebiral odlomke iz ruske ro-
mantične poezije. Naslednji koncert bo 12. maja, ko bosta
brata Alen in Denis Mujkič na klasično kitaro izvajala
klasično, latinskoameriško glasbo in flamenko. A. M.

Radovljica

Razstava VTISI v galeriji Avla 
V petek, 25. marca, je župan Ciril Globočnik v galeriji Avla v
prostorih Občine Radovljica odprl slikarsko razstavo
akademskega slikarja Eduarda Belskega. Belsky prihaja iz
Ukrajine, doštudiral je na Ukrajinski akademiji za likovno
umetnost v Kijevu. Pred enim letom se je z družino preselil
v Slovenijo, kjer živi in ustvarja. Razstava bo na ogled do 24.
maja, ob ponedeljkih, torkih in četrtkih od 8. do 15. ure, ob
sredah od 8. do 17. ter ob petkih od 8. do 13. ure. M. A.

Radovljica

Slikarska razstava v prostorih banke
Od konca marca pa predvidoma vse do konca maja je v
prostorih radovljiške poslovne enote Gorenjske banke na
ogled razstava slik akademske slikarke Nataliye Gorza. V
Ribnici in Ljubljani živeča akademska slikarka se tokrat
predstavlja z različnimi motivi v oljni tehniki. Kot je sporočil
Iztok Ajdič z Gorenjske banke, si je razstavo moč ogledati
od ponedeljka do petka od 8. do 18. ure ter ob sobotah od
8. do 12. ure. M. A.
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NA DAN KONCERTA TUDI DAN ODPRTIH VRAT 
GLASBENE ŠOLE AVSENIK (od 16.30 do 18.30 ure) 

Glasbena šola Avsenik
Begunje 9, 4275 Begunje na Gorenjskem

vabi 

~ k vpisu v šolsko leto 2011/2012

www.avsenik.com

za naslednje inštrumente:
klavirska harmonika / diatonična harmonika  

trobenta / klarinet / kitara 
kontrabas / bariton / vokal - solopetje / kljunasta flavta

Informacije: 04 5307 305, 031 764 500, 040 240 400 
gsa@avsenik.com 

                            ********************

~ na Koncert nagrajencev 
Avsenikovega tekmovanja 
harmonikarjev
v četrtek, 19. maja 2011 ob 19. uri
v dvorani Pod Avsenikovo marelo, Begunje na Gorenjskem

Program bo povezoval Klemen Košir. 
S harmoniko vas bo zabavalo preko dvajset 
nastopajočih.

��������	��	�����
��	�����������	������	������
�����������	��	���������

Rezervacije in prodaja vstopnic:
Galerija Avsenik, tel.: 04 5307 300
NAKUP VSTOPNIC TUDI NA DAN KONCERTA!
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Tjaša Kržišnik

Lipnica - V četrtek, 24. mar-
ca, so v lipniški šoli prazno-
vali dan šole. Za rdečo nit
kulturnega dogodka "Lipni-
ca ima talent" je kot idejna
vodja zaslužna učiteljica
Marjeta Koselj. Pri projektu
so sodelovali vsi učitelji,
brez zainteresiranih učen-
cev pa jim prav gotovo ne bi
uspelo. Talenti lipniške do-
line so nastopili pred občani
in tako med gledalci sproži-
li pravi val navdušenja. Med
nastopajočimi so bili učenci
vseh triad, predstavili pa so
se kot pevci, nekateri so ig-
rali na flavto, drugi na kla-
vir, kitaro, spet drugi so pri-
kazali različne ročne spre-
tnosti ter zaplesali. Pod vod-
stvom Andreje Kovačič je
nastopil tudi otroški in mla-
dinski pevski zbor, zapeli pa
so tudi učitelji. Na dan šole
so se talenti s svojimi spre-
tnostmi predstavili v sklopu
gledališke igre, zmagovalca
tokrat ni bilo, saj ni bilo niti
žirije. Cilj tega projekta je
namreč bil, da se učenci v
okviru dneva šole predstavi-

jo s svojimi točkami širše-
mu občinstvu.
Tudi Denis Kaltenekar, po-
močnik ravnatelja, je bil nad
dnevom šole navdušen.
"Zdi se mi pravilno, da se
šola lahko predstavi širše-
mu okolju. Vsako leto po-
skušamo program narediti
tako, da je primeren času, v
katerem živimo, in da ga

tudi učenci sprejmejo. Le-
tošnja prireditev je bila go-
stom izredno všeč, saj so
učenci pokazali visoko ra-
ven znanja, sposobnosti v
različnih točkah. Mislim, da
nam ni potrebno skrbeti, da
mladi ne bi uspešno stopili
v svet odraslosti."
Bor Bogožalec, učenec 7.
razreda in eden izmed na-

stopajočih v gledališki igri,
pa je svoje misli o letošnji
prireditvi strnil takole: "Za
sodelovanje me je vzpodbu-
dila učiteljica, odigral pa
sem vlogo čarovnika v igrici
o glasbeno nadarjeni druži-
ni. Letos je bil dan šole za-
res zanimiv, malo smo se
nasmejali ter družili s prija-
telji in sošolci." 

"Talentovski" dan šole v Lipnici
Vsako leto konec meseca marca v Osnovni šoli Staneta Žagarja Lipnica s kulturno prireditvijo
počastijo spomin na narodnega heroja in domačega učitelja Staneta Žagarja. 

Učenci in učitelji so se tokrat še posebej potrudili, uspel jim je pravi spektakel. I Foto: Anka Bulovec

Ivanka Korošec

Vodja waldorfskega vrtca Če-
belica Andreja Palčič je ob
dnevu odprtih vrat marca po-
vedala, da so imeli v prvem
letu skupino sedemnajstih
otrok, v naslednjem letu so
že morali odpreti novo, ven-
dar zaradi prostorske stiske
šteje trinajst otrok, skupaj jih
je torej trideset. Jeseni name-
ravajo odpreti še en oddelek,
saj je zanimanja za vpis veli-
ko. Zaenkrat še iščejo pros-
tor; želijo si, da bi bil v isti
stavbi in že potekajo dogovo-
ri z lastnikom. Čez dve leti
nameravajo odpreti na Go-
renjskem tudi waldorfsko
šolo in verjetno bo ta prav v
Radovljici, saj je v tem vrtcu
največ radovljiških otrok, pa
tudi kraj sam je vsem logi-
stično najbolj dostopen. 
V Čebelici so zaposlene štiri
vzgojiteljice. "Ogromno stvari
počnemo," je povedala Palči-
čeva. "Organiziramo pravljice
v knjižnici, za starše delavnice
za ročne spretnosti, kuharski
tečaj makrobiotike, praznuje-
mo skupaj s starši in deluje-
mo kot velika družina. Starši

so kot hišni angeli, saj nam
pomagajo pri marsičem, če-
sar sicer sami ne bi zmogli." 
Zajtrke za otroke pripravljajo
v vrtcu sami, kosila pa jim
kuhajo v Grajski gostilnici.
"Smo zelo zahtevne stranke,
saj staršem ni vseeno, kakšne
vrste hrano uživa njihov
otrok. Hrana je brezmesna,
poudarek je na ekološki pri-
delavi in predelavi," je še do-
dala Palčičeva. Opozorila je
še na problem igrišča, saj ni-
majo druge možnosti, kot da
se poslužujejo tistega v graj-
skem parku. Precej je že do-
trajano, onesnaženo je s pas-
jimi iztrebki, mladina tam
pije in kadi, tako da je treba
za njimi pospravljati. Bili bi
veseli, če bi za to igrišče malo
bolj poskrbeli. 

Veliko zanimanje 
za waldorfski vrtec
Začeli s skupino sedemnajstih otrok, 
že čez dve leti tudi waldorfska šola.

Andreja Palčič
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Kratke novice

Lipnica

Sodelovali tudi borci za vrednote NOB
Pri organizaciji ob dnevu šole na OŠ Staneta Žagarja Lip-
nica je tudi letos sodelovala krajevna organizacija združe-
nja borcev za vrednote NOB. "Šola v Lipnici je bila zgra-
jena leta 1957, po dobravškem učitelju, narodnem heroju
Stanetu Žagarju pa se je na pobudo tedanjega ravnatelja
Staneta Miheliča poimenovala leta 1962, ob 20-letnici
njegove smrti," je med drugim povedal slavnostni govor-
nik Franc Ješe. "Zelo malo je bilo Žagarjev na Sloven-
skem, ki so upali drugače, ki so prisluhnili prvobitnemu
utripu želje po pravici in svobodi ... Vztrajali so štiri trde
zime, upali so štiri zelene pomladi, prebijali so se skozi
štiri vroča ofenzivna poletja, iskali zimska zavetja štiri
mučne jeseni. Prišla je majska pomlad, z nageljni in za-
stavami je zapela v belo Ljubljano. Vendar vsi Žagarjevi
učenci, sinovi, hčere, prijatelji niso prišli v svobodno
Ljubljano. Tudi učitelj, mož, oče in partizan, Slovenec s
Primorskega, Stane Žagar se ni vrnil. Svoje načrte, upanja
in prihodnost je pustil že tistega marca 1942 v škofjelo-
ških hribih. Prenesli smo ga semkaj, na njegovo dobravo,
kjer je začel slovenski zgodovinski boj za samostojno dr-
žavo, ki jo danes uživamo," je na prireditvi dejal Franc
Ješe, tudi sam nekoč Žagarjev učenec. M. A.

Radovljica

Konec maja spet panjske končnice 
na Linhartovem trgu
OŠ Antona Janše Radovljica bo tudi letos v sodelovanju s
krajevno skupnostjo Radovljica in Lions klubom Bled za
učence višje stopnje različnih šol organizirala izdelovanje
panjskih končnic na Linhartovem trgu v Radovljici. Dogo-
dek, ki ga pripravljajo za petek, 20. maja, z začetkom ob
9. uri, bo letos pričaral donenje stare kovaške obrti. "To-
krat nam je na pomoč priskočil Kovaški muzej iz Krope:
Saša Florjančič nam bo v besedi, mojster Joža Eržen pa v
praksi prikazal, kako so nekoč kovali žeblje na premičnem
kovaškem ognjišču, t. i. mobilni ješi," sporočajo organi-
zatorji. M. A.

Radovljica, Lesce

Sfinga je navdušila 
Sredi aprila je bila na 5. med-
narodnem festivalu gorni-
škega filma v Ljubljani pre-
miera dokumentarno igrane-
ga filma Sfinga. Film pred-
stavlja vzpon Anteja Mahko-
te in Petra Ščetinina leta
1966 v severni triglavski ste-
ni. Zgodba se odkriva skozi
zgodovinsko-dokumentarno
pripoved in skozi preplet fik-
cije in realnosti. Režiser fil-
ma je Vojko Anzeljc, scena-
rist Gregor Kresal, idejni oče
projekta pa Tine Marenče. V
ekipi sta sodelovala tudi Leš-
čan Gašper Kocjančič in Ra-
dovljičan Rožle Bregar. "Z
Rožletom sva k projektu pri-
šla po naključju. Začela sva
kot snemalca filma o filmu,
se pravi, kako je film nasta-
jal, kasneje pa sva zasedla
mesto druge in tretje kame-
re," je povedal Gašper Koc-
jančič. Oba navdušena fil-
marja sta sodelovala tudi pri
montaži napovednika oz. vi-
deospota skupine Siddharta,
ki je filmu prispevala glasbo,
proti koncu leta pa bosta iz-
delala še film o filmu. Ne-
dvomno je v Sfingi šlo za
eno težjih snemanj v Slove-
niji do zdaj, posnetki pa so
navdušili gledalce. Linharto-
va dvorana je bila namreč
razprodana že teden dni
pred premiero, Sfinga pa je
na festivalu prejela nagrado
občinstva. I. K.

Marjana Ahačič

Radovljica - Aljaž Pohar, Ja-
nez Zore in Gašper Urh,
učenci osnovne šole A. T.
Linharta Radovljica, so tisti
mladi igralci, ki so si na ne-
davno končanem Otroškem
festivalu gledaliških sanj
priigrali prestižno priznanje
za najbolj nadarjene igralce.
Bili so namreč med tistimi

enajstimi nagrajenci iz vse
Slovenije, ki so po mnenju
žirije pokazali, da se "z
malo discipline, dela, volje,
energije, predanosti lahko
na odru ustvari prav poseb-
ne igralske trenutke, ki gle-
dalce začarajo in ponesejo v
svet domišljije." Aljaž, Ja-
nez in Gašper so žirijo pre-
pričali v imenitni predstavi
Wilhelma Buscha Jošt in

Jaka (prevod in priredba Er-
vin Fritz), ki so jo na oder
postavili pod vodstvom
mentorice šolske gledališke
skupine Linhartovi Čuki Su-
zane Adžič. Vseh enajst naj-
bolj nadarjenih igralcev fe-
stivala je za nagrado dobilo
dvajset brezplačnih ur v kul-
turnih delavnicah ali v eno-
tedenski počitniški šoli Pio-
nirskega doma. 

Najboljši mladi igralci

Aljaž Pohar, Janez Zore in Gašper Urh so med najbolj nadarjenimi mladimi igralci v Sloveniji.
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     Svoje prihranke nam lahko povsem zaupate. UniCredit Bank je članica skupine 
UniCredit, ene največjih in najtrdnejših finančnih skupin v Evropi. Preverite našo pestro 
ponudbo depozitov in izberite najvarnejši način varčevanja. www.unicreditbank.si/depoziti

VARNO ZALEDJE ZA 
VAŠE DEPOZITE.

Matjaž Klemenc

Gotovo vam ni niti malo žal,
da ste bili v letošnji sezoni
del ekipe UKO Kropa?
"V začetku sem imel kar ne-
kaj dvoma glede prestopa,
saj je Kamnik klub z večjo
tradicijo. Kasneje sem se s
Kropo uskladil glede pogod-
be. Če sedaj gledam na to,
mi po taki sezoni, kot sem
jo imel z UKO Kropa, ni žal,
da sem se vrnil." 

Verjetno tudi sami niste pri-
čakovali tako izvrstne sezo-
ne?
"Pred sezono smo si želeli,
da se v pokalu ali v držav-
nem prvenstvu uvrstimo
med prve štiri. Na koncu
smo se v pokalu uvrstili v fi-
nale in po takem uspehu
smo si želeli, če bo mož-
nost, da se tudi v ligi uvrsti-
mo med prve štiri. Glavni
cilj, ki so mi ga v klubu po-
stavili pred sezono, je bila
uvrstitev v modro skupino."

Kaj je bil glavni razlog, da
ste se iz Kamnika vrnili v
Kropo?
"Glavni razlog je bila bližina
dvorane, domači klub, ob
tem pa so v Kropi sestavili do-
bro ekipo. Vsakodnevna vož-
nja v Kamnik mi je vzela veli-
ko časa. Kar se tiče financ, pa
je približno povsod enako."

Kako ste vi videli letošnjo
ekipo UKO Kropa?
"Ekipa se je sproti dopolnje-
vala, nekje do priprav pa je
bila sestavljena. Sam sem
videl ekipo kot mešanico iz-
kušenih igralcev in na drugi
strani mlade igralce, željne
dokazovanja. Med izkušene
bi štel Slabeta, Potočnika in
Zupanca."

Na začetku je bilo zaznati
kar nekaj nihanja.
"Do tega je prišlo predvsem
zaradi dveh stvari: prišlo je
nekaj novih igralcev in na
začetku so nas pestile po-
škodbe." 

Ekipa je že veliko naredila s
tem, da se je uvrstila na fi-
nalni turnir pokala, na kon-
cu pa odšli še stopničko viš-
je in se s tem malo razbre-
menili.
"Smo se in se nismo. Kar
naenkrat smo bili v neki vlo-
gi favorita, kar ni bilo niti
malo lahko. Vsak poraz je
takrat bolj bolel." 

V državnem prvenstvu ste
napadali iz ozadja in na
koncu dodali še en finale.
"V modri skupini smo ime-
li le dve zmagi. Najbolje
smo odigrali prav zadnjo

tekmo, proti ACH Volleyju.
Tekmo smo sicer izgubili s
3:2, a od takrat je šla naša
forma navzgor. Ta tekma
nam je dvignila samoza-
vest."

V letošnji sezoni ste krojili
usodo Salonita.
"Res je. Uspelo nam jih je
izločiti tako v polfinalu po-
kala kot v četrtfinalu držav-
nega prvenstva. Z drugo iz-
ločitvijo smo dokazali, da v
pokalu nismo imeli samo
sreče." 

V polfinalu ste bili po pora-
zu v drugi tekmi v Murski
Soboti v težkem položaju.
"Prvi tekmi sta bili zelo po-
dobni. Mi smo zmagali v
Radovljici, Panvita Galex na
domači tekmi. Za odločilno
tekmo je bilo pomembno,
kdo bo bolj psihično stabi-
len. V petem nizu smo bili
že v zaostanku 14:12, a se
nam je uspelo izvleči." 

Nagrada za ves trud je bil fi-
nale z ACH Volley.
"Mislili sem, da nas bodo
vzeli malce ležerno, a so se
na nas odlično pripravili. V
treh tekmah smo videli, da
so za Slovenijo predobri in
da jim je izredno težko kon-
kurirati. Vseeno mislim, da
smo šli v tekme z malo pre-
več strahospoštovanja."

Velik delež za uspeh odboj-
karjev UKO Kropa nosi tudi
navijaška skupina Macola.
"Po mojem smo edini klub
v Sloveniji, ki ima na vseh
tekmah, tako doma kot na
gostovanjih, svoje navijače.

Za njih imam samo pohval-
ne besede." 

V prihodnji sezoni ostajate
v Kropi?
"Ostajam, saj imam še eno-
letno pogodbo." 

Je odbojka vaš prvi resen
šport?
"Z odbojko sem začel, a sem
se kasneje odločil za roko-
met. Ko sem bil v prvem let-
niku srednje šole, sem dobil
ponudbo iz Črnomlja. Na
koncu sem se vseeno odločil
za odbojko. Dve sezoni sem
odigral v Kropi, v tretji ligi. Z
vstopom v kadetsko in mla-
dinsko reprezentanco sem
dobil ponudbo iz Kamnika."

Ste na seznamu igralcev, ki
jih je selektor Veselin Vuko-
vić izbral za evropsko ligo in
evropsko prvenstvo v Avstriji.
"Seznam sedaj šteje dvajset
igralcev, kmalu pa bo znana
šestnajsterica, ki bo nastopi-
la v evropski ligi in evrop-
skem prvenstvu."

Razlika med Calcitom Vo-
lleyball in UKO Kropa?
"Kot sem že omenil, imamo
v UKO Kropa res odlične
navijače, v Kamniku pa je
bolj gledališko občinstvo. V
Kropi cela vas diha s klu-
bom, vsi si želijo, da bi nam
uspelo." 

V vaši igri je gotovo še nekaj
rezerve. Kaj v prihodnosti
pričakujete od odbojke?
"Želja je vsekakor, kjer
bom, si želim igrati. V pri-
hodnosti si želim nastopiti v
ACH Volleyju ali v tujini." 

Kroparji imamo 
najboljše navijače
Pred letošnjo sezono se je enaindvajsetletni Aljoša Bogožalec 
z Brezovice pri Kropi vrnil v ekipo UKO Kropa in dal svoj pomemben 
delež k zgodovinskemu uspehu.

Aljoša Bogožalec z Brezovice pri Kropi, odbojkar UKO Kropa

Atletika

Atleti uspešni na prvih dveh tekmah Zlate lige
Člani radovljiškega atletskega kluba so nastopili na prvi in
drugi tekmi Zlate lige, ki sta potekali v Kranju. Pobližje si po-
glejmo, kdo od Radovljičanov je slavil zmago na posamez-
nem tekmovanju. Prva tekma Zlate lige: 60 m naraščajniki -
Matic Humerca; 60 m naraščajnice - Eva Pačnik; daljina na-
raščajniki - Tjaš Peterlin; daljina naraščajnice - Eva Pačnik;
vortex ml. cicibani - Ažbe Horvatin; 60 m dekleta U12 - Maja
Šlibar; vortex fantje U-12 - Jakob Robič; daljina dekleta U14 -
Trina Praprotnik Malej; 200 m dekleta U-14 Nika Ponikvar;
daljina dekleta U-12- Lara Krnc; daljina dekleta U-16 - Ester
Potočar. Na drugi tekmi Zlate lige so od Radovljičanov sla-
vili: 60 m naraščajniki - Matic Humerca; daljina naraščajni-
ce - Eva Pačnik; 60 m dekleta U-12 - Lara Krnc; 60 m dekle-
ta U-14 - Trina Praprotnik Malej; 200 m dekleta U-14 Trina
Praprotnik Malej; troskok z mesta dekleta U-12- Lara Krnc;
troskok z mesta dekleta U-16- Ester Potočar. M. K.

Nogomet

Odličen uvod v spomladanski del
Leški nogometaši so dobro odprli spomladanski del v 1. Go-
renjski ligi. V prvih petih krogih so dosegli štiri zmage in le
en remi. Spomladanski del so odprli z domačo zmago pro-
ti Žirem z 1:0. Edini zadetek je dosegel Tadič. V 13. krogu so
gostovali v Hrastju in zmagali s 3:0 (Dolinar, Valant, Pogač-
nik). V 14. krogu so doma remizirali z Visokim. Končni re-
zultat je bil 1:1 (Dolinar). V 15. krogu so bili zelo učinkoviti.
V gosteh so s 5:0 odpravili Britof, z zadetki G. Goriška 3, Ta-
diča in Pogačnika. Pika na i je bila domača zmaga v Bitnjah
s 3:1. Gole za Šobec Lesce sta dosegla G. Gorišek 2 in Doli-
nar. Na lestvici premočno vodijo nogometaši Mimovrste =)
Jesenice, ki so zbrali 44 točk. Leščani so peti, za drugouvr-
ščenim Visokim pa zaostajajo le za 4 točke. M. K.

Plavanje

Osem zmag Klinarjeve v Banja Luki
V Banja Luki je potekal mednarodni plavalni miting. Nasto-
pili so tudi plavalci Gorenjske banke Radovljica. Z osmimi
zmagami je navdušila Anja Klinar. Najhitrejša je bila na 50
m delfin, 100 m delfin, 200 m delfin, 200 m mešano, 400
m mešano, 200 m prosto, 400 m prosto in 800 m prosto.
Zmage sta se veselili še Teja Zupan (1500 m prosto) in Maja
Cesar (100 m prosto). M. K.

Taekwon-do

CUP EUROPE - 
Češka 2011
V Nymburku na Češkem
je potekal CUP EUROPE -
Češka 2011 v taekwon-
doju. Udeležba je bila
množična, saj je tekmova-
lo okrog tristo tekmoval-
cev. Nastopile so nacio-
nalne reprezentance Ka-
nade, Cipra, Švice, Polj-
ske, Slovenije, Slovaške,
Walesa, Rusije, Estonije,
Belorusije in 22 čeških klu-
bov. Slovenska odprava je
štela šestnajst tekmoval-
cev. Člani radovljiškega
teakwon-do kluba so do-
segli dobre rezultate. Po-
bližje si oglejmo tiste, ki
so na koncu prinesle stop-
ničke. Pia Demšar je zma-
gala v kategoriji borbe do
52 kg. Metod Miklič in
Jaša Kužnik sta bila mišlje-
na za kategorijo do 13 let,
a bila pomotoma uvršče-
na v kategorijo od 13 do 17
let. Vseeno sta se odlično
odrezala. Metod je bil
prvi, Jaša pa drugi. V kate-
goriji dečki, deklice, do 13
let je bila Neja Fister tretja
v borbah do 32 kg. Tretje
mesto je osvojil tudi Vid
Čufer, v formah rumeni
pas. Pri mladincih od 14
do 17 let, je Luka Zalokar v
formah zeleni pas osvojil
tretje mesto. Pri članih še
dve tretji mesti. Žiga Lom-
bar v borbah nad 78 kg in
Anže Tomažin v borbah
do 78 kg. M. K.
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Društva

Ivanka Korošec

Radovljica - Sredi marca je
Zveza društev upokojencev
Občine Radovljica imela
svoj redni letni občni zbor.
Zveza trenutno šteje 2.326
članov (Begunje 383, Brezje,
Mošnje Ljubno 477, Lanco-
vo 150, Kamna Gorica 142,
Kropa 278, Podnart 306), v
njej pa uradno ni 800-
članskega društva upoko-
jencev, a je sodelovanje z
njim enako kot z drugimi
društvi. Vsa društva upoko-
jencev v občini so zelo aktiv-
na. Iz njihovih poročil je
bilo razvidno, da so lani
organizirali kar enaintride-
set rekreacijskih pohodov,

pet kolesarjenj, enaindvaj-
set izletov in dva pohoda v
hribe. Pevska zbora sta v
dveh društvih, povsod pa je
organizirano tudi letovanje,
kulturni dan, obiskujejo sta-
rejše in bolne člane za dan
starejših, ob novem letu ali
za osebni praznik. 
Ena od dejavnosti društev
upokojencev je tudi projekt
"Starejši za starejše". Vanj
so vključena vsa društva ra-
zen DU Ljubno, Mošnje,
Brezje. Število starostnikov
nad 69 let je 1.407 (brez Ra-
dovljice), število prostovoljk
je 37, prvih obiskov je bilo
91, ponovnih pa več kot ti-
soč. V okviru Zveze deluje
tudi komisija za kulturo in

izobraževanje, ki organizira
obiske kulturnih in gledali-
ških prireditev ter razstav.
Upokojenci - kulturniki se
vsako leto predstavijo v Pod-
nartu.
Kot je na občnem zboru pou-
darila predsednica zveze
Helena Kralj, je glavna nalo-
ga zveze koordinacija med

društvi, spodbujanje njiho-
vih aktivnosti in pridobiva-
nje finančnih sredstev. Ob
športnih tekmovanjih sta
vsako leto organizirana dva
pohoda, člani pa imajo tudi
možnost organiziranega
skupnega letovanja. Letos
bodo pripravili srečanje vseh
upokojencev v Krpinu, ki je
bilo sicer načrtovano že lani.   
Starejših je vedno več in s
tem tudi več problemov -
potreba po zdravstveni negi,
prehrani, oskrbovanem sta-
novanju, nujen odhod v
dom in podobno. Helena
Kralj je opozorila, da je na-
loga društev in zveze tudi v
tem, da pomagajo take teža-
ve reševati. 

Aktivna upokojenska društva
Lani so organizirali 31 rekreacijskih pohodov, pet kolesarjenj, 21 izletov in dva pohoda v hribe. Pevska
zbora sta v dveh društvih, povsod pa je organizirano tudi letovanje, kulturni dan ter obiski starejših. 

Ivanka Korošec

Radovljica - Skupina prosto-
voljcev se je aprila 1991 sre-
di izrednih razmer povezala
v župnijsko Karitas. Usta-
novni sestanek je sklical ta-
kratni župnik Janez Šket,
vodila pa ga je zdravnica
Marija Poženel. Ob obletni-
ci je Rezka Šubic Pleničar,
ena od ustanovnih članic,
zbrala in uredila nekaj po-
datkov o karitativnem delu v
Radovljici.
"V začetku so obleko in
obutev potrebovali vojaki,
ki so zapuščali lokalno vo-
jašnico. Kasneje so se v te-
žavah znašle družine, h ka-
terim so se tedaj zatekli

svojci z jugoslovanskega
juga. Odkar je med nami
vse več ljudi brez služb, ma-
terialne potrebe spet naraš-
čajo ..." V skladišču imajo
tako vedno na voljo nekaj
osnovnih živil in tekstilnih
izdelkov, posredujejo tudi
stanovanjsko opremo in
aparate in pomagajo posa-
meznikom pri plačilu red-
nih obveznosti. 
Razvijajo tudi nematerialno
pomoč, saj, kot poudarja
Šubičeva, vsakemu dobro
de prijazna beseda, vsak
kdaj potrebuje izmenjavo
mnenj in izkušenj, sočutje,
tolažbo ali samo preprost
pogovor. Najdaljšo tradicijo
imajo obiski ostarelih in

bolnih ter srečanja z njimi.
V župniji obstaja tudi skupi-
na starih za samopomoč.
Že leto dni po ustanovitvi
Karitas so prvič pripravili
počitniški program, iz kate-
rega so se razvile tradicio-
nalne Sončkove počitnice. V
projektu se je doslej zvrstilo
nekaj sto udeležencev in de-
setine sodelavcev. Vsakolet-
no srečanje ob koncu počit-
nic je preraslo v izjemno
prireditev, ki ji lahko reče-
mo festival družin. Deležni
so razumevanja in pomoči
naše občine in Škofijske ka-
ritas, našli so tudi nekaj
sponzorjev, tako da lahko
samo upamo, da prostovolj-
cem elan ne bo upadel.

Dvajsetletnica radovljiške Karitas
Začeli s pomočjo vojakom, nadaljevali z družinami. Skrbijo za starejše in
bolne, že skoraj dvajset let organizirajo Sončkove počitnice.

Ivanka Korošec

Lesce - Marija Pisek je doma
iz Obrn, a že toliko časa živi
v Lescah, da jo lahko upravi-
čeno štejemo za Leščanko.
Ima prav poseben talent.
Njena ročna spretnost, ino-
vativnost in kreativnost so
res nekaj posebnega. Njene
izdelke smo lahko že večkrat
občudovali na razstavah v
knjižnici in še kje, predvsem
pa na različnih stojnicah do-
mače in umetnostne obrti.
Konec februarja pa vse do
sredine marca je imela sa-
mostojno razstavo v salonu
Viktorja Gregorača na Javor-
niku. Razstavo si je ogledalo
več kot tristo obiskovalcev,
ki so bili navdušeni nad raz-
novrstnostjo in lepoto Mari-

jinih izdelkov. Že v mladosti
se je rada ukvarjala z ročni-
mi deli, tudi kasneje, ko se
je zaposlila in se poročila, je
veliko pletla ali vezla. Hodila
je v službo, popoldne pa je
ob dveh šoloobveznih otro-
cih in gospodinjstvu končala
še višjo upravno šolo. Pred
desetimi leti pa je v njeno
življenje kot strela udarila
bolezen, ki je zahtevala visok
davek, in Marija se je zave-
dala, da mora najti nekaj za
svojo dušo, sicer se bo utopi-
la v obupu in malodušju. In
našla je izvirno zdravilo: roč-
no delo. Ob spretnostih, ki
jih je že obvladovala, se je
naučila še klekljati, začela je
izdelovati uokvirjene slike,
okraske in vizitke. Seznanila
se je z različnimi tehnikami,

začela je tudi gojiti rože, jih
nabirati in sušiti. Mož, ki ji
ves čas stoji ob strani in jo
podpira pri njeni dejavnosti,
ji izdela različne pripomoč-
ke kot npr. posebno stiskal-
nico za stiskanje rož. Izdel-
ke prodaja na raznih sejmih,
saj je registrirana za osebno
dopolnilno delo pri Gospo-
darski zbornici Slovenije.
Pri njej lahko dobite najraz-
ličnejše unikatne umetnine,
ki so primerne tudi za dari-
la. Izbor izdelkov lahko vidi-
te tudi na spletni strani
www.rocnadela.marija.com,
ki ji jo je pomagal urediti sin
Matej. V svojem delu uživa,
saj jo sprošča, razveseljuje
in ji daje notranjo moč. Svo-
je znanje je pripravljena de-
liti tudi z drugimi.

Ročno delo ji daje moč
Spretnost, inovativnost in kreativnost Marije Pisek so navdušile obiskovalce.

Nova veterinarska ambulanta za velike in male živali
v Zapužah pri Radovljici

PON, ČET: 8.00 - 15.00
TOR, SRE, PET: 11.00 -18.00

SOB: 8.00 - 12.00

● Posvetovalnica z izdajo veterinarsko - medicinskih sredstev
● Ambulanta za hišne živali
● Služba za identifikacijo in registracijo živali

ZDU Radovljica šteje
2.326 članov 
(Begunje 383, Brezje,
Mošnje Ljubno 477,
Lancovo 150, Kamna
gorica 142, Kropa 278,
Podnart 306).

Marija Pisek 

Valerija Keršič

Društvo invalidov ima svojo
pisarno v Radovljici, na Lin-
hartovem trgu 26, odprta pa
je vsako delovno sredo od
10. do 12. in od 15. do 17.
ure. V pisarni članom in ob-
čanom, ki potrebujejo na-
svete, pomaga nova vodja
socialnih programov Olga
Grm iz Lesc, ki je bila dolgo-
letna socialna delavka na
Zavodu za pokojninsko in
invalidsko zavarovanje. Za-
posleni invalidi se srečujejo
s težavami iz delovnega raz-
merja, uveljavljanja statusa

invalida in podobno. Grmo-
va jim svetuje, kako urediti
status invalida, za invalid-
sko komisijo, ter ostala
vprašanja invalidov. Od
maja lani je tovrstno pomoč
poiskalo dvajset ljudi.
V okviru društva delujejo so-
cialna komisija in komisija
za koriščenje objektov ZDIS

ter športna sekcija. Invalidi
kegljajo v Domu upokojen-
cev v Radovljici ob petkih
popoldne, tu tudi šahirajo,
pikado in namizni tenis pa
igrajo ob sredah dopoldne v
dvorani bivšega Partizana.
Lani so tudi izvedli pohode
na Šobec, Čez Fuksovo brv v
Kamno Gorico in nazaj, se
sprehodili po Radovljici, in
odšli po Poti miru na Brezje.
Lani so imeli tudi pet eno-
dnevnih izletov, ki jih vodi
vodička Breda Rozman, pik-
nik na Mlaki in sedemdnev-
no letovanje v Izoli, skozi
vse leto pa člani letujejo tudi
v objektih, ki jih ima ZDIS
za ohranjevanje zdravja.
Težje gibljivim in tistim na
vozičkih namenijo vsakolet-
no družabno srečanje v Cen-
tru v Lescah, obiščejo pa jih
tudi po domovih in raznih
zavodih.
Društvo poleg članarine naj-
več sredstev pridobi od Fun-
dacije za financiranje inva-
lidskih in humanitarnih
organizacij - FIHO. Občne-
ga zbora se je udeležilo 120
članov, med gosti pa je bil
tudi predstavnik Zveze de-
lovnih invalidov Slovenije in
predsednik Gorenjske regi-
je Janez Sedušak, ki je člane
seznanil z dejstvom, da je
letos za programe načrtova-
nih 20 odstotkov manj sred-
stev FIHA. 

Občni zbor 
društva invalidov

Konec marca je bil v Radovljici občni zbor 
Društva invalidov Radovljica Bled. Štiridesetletnico
delovanja bodo slovesno obeležili 4. junija.

V Društvo in invalidov
Radovljica Bled je
včlanjenih 707 članov
in članic iz občin
Radovljica, Bled in
Gorje. Med njimi je
dve tretjini žensk.
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VI IZBERITE LE PRAVO TAKTIKO.
ZMAGUJEMO Z VAMI.  

Potrošniški krediti so produkti UniCredit Banka Slovenija d.d., ki je edina odgovorna za le-te, njihovo trženje in uspešnost. UEFA in njene povezane 
družbe, članska združenja in sponzorji (razen UniCredit in UniCredit Banka Slovenija d.d.) niso vključene v obravnavo in odobravanje produktov, ne 
dajejo priporočil in ne promovirajo produktov ter ne prevzemajo nobene odgovornosti, povezane z njimi.

Sezona ugodnih potrošniških kreditov UniCredit Bank se je pričela. Izbirate lahko med 
kreditom z variabilno ali fiksno obrestno mero, ki zagotavlja odplačilo kredita v enakih mesečnih 
zneskih. Na voljo pa vam je tudi kredit brez začetnih stroškov odobritve in zavarovanja kredita. Preverite 
ponudbo potrošniških kreditov in izberite svojo finančno taktiko, s katero si lahko odprete pot do 
zmage. Žoga je na vaši strani. www.unicreditbank.si/potrosniski-krediti

S POTROŠNIŠKIMI KREDITI 

Matjaž Klemenc

S tretjo tekmo ACH Volley :
UKO Kropa se je končala le-
tošnja klubska sezona. Po
pričakovanju so se naslova
že osmič veselili Blejci, sed-
mič zapored. Ob naslovu dr-
žavnega prvaka pa so bili
najboljši še v slovenskem
pokalu in srednjeevropski
ligi. Odlično so se odrezali
tudi v ligi prvakov. V skupi-

ni so se uvrstili na drugo
mesto, poraz v Budvi, ki je
bil hkrati edini spodrsljaj v
sezoni, pa jih je stal prvega
mesta. V izločilnih bojih so
v osmini finala za naspro-
tnika dobili Zenit, ki je bil v
obeh srečanjih premočan
nasprotnik.
Če so Blejci sezono končali
po pričakovanju, pa so od-
bojkarji UKO Kropa najpri-
jetnejše presenečenje sezo-

ne. Pred sezono so si za cilj
postavili čim višjo uvrstitev v
pokalu, v prvenstvu pa četrto
mesto v rednem delu in s
tem uvrstitev v modro sku-
pino. Cilje so močno prese-
gli. Tako v pokalu kot držav-
nem prvenstvu so se uvrstili
v finale, kjer so obakrat klo-
nili proti ACH Volleyju.
Vsekakor pa je drugo mesto
v obeh kategorijah zgodo-
vinski uspeh kluba. Po letoš-

nji sezoni klub zapušča
Luka Slabe, ki je bil v vlogi
trenerja in igralca in je glav-
ni "krivec" za dvig kroparske
odbojke. Kroparji so v sezo-
ni 2007/2008 še igrali v 3.
slovenski ligi. Pri vsem sku-
paj ne smemo pozabiti glas-
ne in zveste navijaške skupi-
ne Macole, ki je klub sprem-
ljala tako doma kot v gosteh
in ima pomemben delež pri
velikem uspehu kluba. 

ACH Volley po pričakovanju,
UKO Kropa hit prvenstva

Valerija Keršič

Podnart - Kot je na nedav-
nem občnem zboru Gasilske
zveze občine Radovljica po-
vedal poveljnik Janez Koselj,
so bili vsi, ki so vključeni v
zvezo, lani zelo aktivni. Ime-
li so 96 intervencij, med ka-
terimi je bilo nekaj resnejših
požarov, med njimi požar
mizarske delavnice na Sred-
nji Dobravi, požar skladišča
na Brezjah in tudi požara de-
cembra v Podnartu in Kamni
Gorici, ki bi lahko povzročila
še večjo škodo, če ne bi bilo
pravočasnega in pravilnega
ukrepanja gasilcev. Na inter-
vencijah v letu 2010 je sode-
lovalo 1383 gasilcev. Odzivali
so se tudi klicem na pomoč
zunaj občine, tako na primer
na območju Ljubljane, kjer
so pomagali na intervencijah
ob poplavah lanskega sep-
tembra. Kot je še povedal Ko-
selj, so bila vsa izobraževanja
izvedena po načrtih, prav
tako redne mesečne vaje po
društvih ter tekmovanja. Ko-
selj je za dobro opravljeno
delo posebej pohvalil mla-
dinsko komisijo.
"V letu 2010 je Gasilska zve-
za prevzela strokovne naloge
zaščite in reševanja v občini,
poveljnik Janez Koselj pa
strokovne naloge zaščite in

reševanja ter vodenje civilne
zaščite. Podpisan je bil tudi
aneks k Pogodbi o izvajanju
javne gasilske službe v obči-
ni, za katera so zagotovljena
proračunska sredstva. Na de-
lovno mesto poslovnega se-
kretarja smo zaposlili novo
uslužbenko," je na občnem
zboru konec marca v Pod-
nartu preteklo leto opisal
predsednik zveze Janez Er-
man. Lani se je v nekaterih
prostovoljnih gasilskih dru-
štvih zamenjalo vodstvo, leto
je zaznamovalo praznovanje
90-letnice PGD Hlebce, v
Lescah, Kropi in Radovljici
so kupili nova vozila, v Moš-
njah pa prav zdaj zaključuje-
jo gradnjo novega gasilskega
doma, ki je velika pridobitev
za krajane in njihovo druš-
tvo, je še povedal Erman.
Občnega zbora so se poleg
delegatov iz gasilskih druš-
tev udeležili tudi župan Ci-
ril Globočnik, ki je za vzpod-
budo in sodelovanje prejel
gasilsko sekirico, poveljnik
GZS Matjaž Klarič, poveljnik
Gasilske zveze Gorenjske
Milan Dubravac, predstavnik
izpostave Uprave RS za za-
ščito in reševanje Kranj Ja-
nez Prašiček ter predstavni-
ki sosednjih gasilskih zvez 
na območju Gasilske zveze
Gorenjske. 

Občni zbor gasilske zveze 

Minulo leto sta zaznamovali praznovanje 
v Hlebcah in gradnja novega doma v Mošnjah. 

Prstomet

Tretje prvenstvo 
v prstometu
Začelo se je tretje prvenstvo v
prstometu. V moški konku-
renci bo nastopilo dvajset
ekip: Gorenjski Grafiti, Marin
Kranj, Veseli Gorjanci, Jeseni-
ce 1, Košir - Kamna Gorica,
MD Begunje, Leški centraši 1,
Leški centraši 2, Venera shop,
ŠD Senica, Dvojčki, Apartma-
ji Vidmar - K, Ribiči +50, Pod-
mladek, K-print, Skledarji
Ljubno, ŠD Podnart, Flinger,
Adrijano, Petka. V ženski ligi
je sledečih šest ekip: K-print,
Trojka, RE teh, ŠD Podnart,
Ločanke, Ajda. M. K.

Rokomet

Radovljiški rokometaši
ostajajo v 2. ligi
Radovljiškim rokometašem
ni uspelo v kvalifikacijah za 1.
B ligo. Do 4. kroga so bili v
igri za napredovanje, dva za-
poredna poraza pa sta jim
dokončno zaprla pot. V 5.
krogu so doma izgubili z Dra-
vo Ptuj, z rezultatom 32:29, v
6. krogu pa so izgubili še tek-
mo v gosteh, z ekipo Dol TKI
Hrastnik, z rezultatom 26:23.
V zadnjih dveh krogih so ig-
rali dvakrat z MRD Dobovo.
Doma so zmagali z rezulta-
tom 37:27, v Dobovi pa izgu-
bili z rezultatom 30:21. Les-
tvica kvalifikacij: 1. Dol TKI
Hrastnik 20 točk, 2. Cerklje
20, 3. MRD Dobova 18, 4.
Moškanjci - Gorišnica 16, 5.
Radovljica 15 ... M. K.

Skupna slika ACH Volley in UKO Krope pred tretjo finalno tekmo

Marjana Ahačič

Radovljica - Prvomajski 4.
gorski tek Draga-Roblek je
v sončnih in za tekače vre-
mensko ugodnih razmerah
uspel, je v imenu organiza-
torjev sporočil predsednik
Atletskega kluba Radovlji-
ca Zvone Prezelj. "Ciljni

trak je na 4.500 m dolgi
progi z višinsko razliko ti-
soč metrov s časom 40:44
prvi prerezal Klemen Tri-
ler iz KGT Papež. Med
ženskami je slavila Marija
Medja, članica AK Radov-
ljica. S časom 54:16 je obe-
nem tudi popravila rekord
proge.  

Prvomajski tek 
na Roblek
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BREZPLAČNI PREGLED VIDA
Lesce, torek: 15 - 17 / telefon: 04 531 89 34
Jesenice, četrtek: 15 -18 / telefon: 04 586 2416

■  potrdila za vozniški izpit ■   zdravniška

spričevala ■  zdravljenje očesnih bolezni 

■  predpisovanje očal ■   kontaktne leče

Vsak četrtek in petek specialistični 
okulistični pregledi!             www.optika-berce.si

Biba Jamnik

Ko ljudi vprašaš, ali vedo, kdo
je Ruth, skoraj vsi povejo, da
je odlična poznavalka okras-
nih rastlin in pisateljica pri-
ročnikov o okrasnih rastli-
nah. Vedno več pa je tudi ti-
stih, ki vedo, da se Ruth zad-
njih nekaj let ukvarja s te-
kom. Pa ne s takim običaj-
nim. Zanimajo jo le tisti naj-
težji in najdaljši. Tako je lani
poleti pri 47 letih pretekla slo-
vensko planinsko transverza-
lo. Za 800 kilometrov dolg
podvig od Maribora do Anka-
rana je potrebovala 13 dni in
šest ur. Do sedaj je to uspelo
le petim moškim. In to po-
tem, ko je marca pretekla
260 kilometrov dolg maraton
Transsahariana v Alžiriji. Tek
čez Saharo sodi med težje ul-
tramaratone na svetu. Na cilj
sta prišli samo dve ženski.

Seveda me je najprej zanima-
lo, kakšne podvige načrtuje
za letos.
"Poleti grem na ultramara-
tonsko dogodivščino na Ma-
džarsko. Tekla bom 212 kilo-
metrov okoli Blatnega jezera
in sicer po asfaltu, kar ni
moja najljubša disciplina.

Veliko bolj mi ležijo teki po
naravi. Zame bo velika zma-
ga, če bom prišla v cilj v 32
urah, kolikor znaša limit.
Septembra me čaka tek iz
Aten v Šparto, ki ga ni prete-
kla še nobena Slovenka. Vse
te nove preizkušnje pa so
samo priprave na tek, ki bi ga
rada opravila za svoj 50. rojst-
ni dan. Želim si, če me bodo
seveda sprejeli, teči po Dolini
smrti v Ameriki."

Zakaj?
"Ta tekma sodi med najtežje
športne preizkušnje, zato mi
je velik izziv dokazati, da jo
zmorem pri 50 letih. Mislim,
da imam za to dobro genet-
sko zasnovo. Ata Jaka je pri
76 letih pred dnevi za šalo
pretekel maraton Wasa, dolg
90 kilometrov."

Fascinantno je dejstvo, da
ste se tako pozno lotili ultra-
maratonov. Domnevam, da
takih ljudi ni veliko?
"Res je, sploh pri nas v Slove-
niji zelo malo ljudi teče ultra-
maratone. Jaz sem se jih loti-
la, ker sem ugotovila, da mi
zdaj, ko so otroci zrasli, ostaja
čas. In morala sem ga na neki
način zapolniti. Približno štiri

leta nazaj sem spet odkrila
tek. Vse svoje odraslo življe-
nje se nisem resno ukvarjala
s športom, za razliko od mo-
jih najbližjih. Vsi v naši druži-
ni se aktivno ukvarjajo s špor-
tom: soprog, moja starša, vsi
trije otroci, le jaz nekako ni-
sem prišla na svoj račun."

Kako lahko rečete, da vam je
začel ostajati čas, ko vem, da
v času vrtnarske sezone dela-
te po 20 ur na dan in da sko-
raj vsako leto napišete novo
knjigo o balkonskem cvetju.
"Sedaj, ko praktično vse dni
predavam in svetujem, o je-
senskem podvigu ne razmiš-
ljam. Moja trenutna naloga
je, da redno tečem teke, dolge
vsaj 20 km. Ker imam ravno
zdaj najmanj časa, tečem
zgodaj zjutraj ali pozno zve-
čer. O pripravah ob koncu
vrtnarske sezone, ko bom
imela več časa, pa bo odločal
moj trener."

Če se vrneva k ultramarato-
nom. Kako ste začeli?
"Dvakrat sem pretekla Ljub-
ljanski maraton, udeležila
sem se duatlona na Jamnik.
Dvakrat sem šla na Triatlon
jeklenih in ugotovila, da uži-

vam. Sploh me je navdušil
tek v hrib. Da pa sem preklo-
pila iz maratonov na ultra-
maratone, je bila odločilna
tekma, ko smo tekli SAM iz
Preddvora na Jezersko - 50
kilometrov. Bilo je prvič, da
sem tekmovala po hribih. In
sem si rekla, zakaj tečem po
asfaltu, ko lahko tečem v na-
ravi. Tako sem se konec av-
gusta 2009 udeležila 98 km
dolgega ultramaratona okoli
Mont Blanca. Lani marca
sem pretekla 260 kilome-
trov skozi Saharo - 77 ur
teka po razbeljeni puščavi.
Od devetih žensk sva na cilj
pritekli samo dve. Zmago-
valka je slabih deset let sta-
rejša od mene, vendar treni-
ra že skoraj vse življenje. Ju-
nija sem tekla v Dolomitih -
90 kilometrov. 26. julija pa
sem po trinajstih dneh v An-
karanu končala 800 kilome-
trov dolgo planinsko pot od
Maribora do Ankarana. Če
mi ne bi ob strani stal mož,
mojih podvigov ne bi bilo.
Zagotovo!"

Slovenska transverzala - po-
dvig, ki si ga marsikateri 
ljubitelj gora postavi za cilj,
ste vi pretekli. Kolikor mi je
znano, ste edina Slovenka,
ki ji jo je to uspelo.
"To je res zelo težka preiz-
kušnja. Nisem še slišala, da
bi katera od žensk to sploh
poskusila. Mogoče se je bo
katera lotila zdaj, ko sem jaz
pri svojih letih dokazala, da
se to da."

Zakaj vas vlečejo tako eks-
tremni podvigi?
"Eden od razlogov je prav go-
tovo, da to zelo malo ljudi po-
čne. Tekmovalcem, ki tečejo
maratone, je cilj izboljšanje
svojih rezultatov. Mene pa
zanima, koliko lahko moje
telo prenese. Zato razdalje
daljšam in daljšam. Več ko
tečem, več zmorem." 

Več ko tečem, več zmorem 
Ruth Reš Podgornik je pri 44 letih začela teči ultramaratone. Lani poleti je pretekla slovensko planinsko
transverzalo in kot ena od le dveh žensk pretekla 260 kilometrov dolg maraton čez Saharo.

Šercerjeva ulica 22, 4240 Radovljica
tel.: +386 (04) 530 40 59
fax: +386 (0)4 531 21 29

www.fiver.si

Najpomembnejše blagovne znamke iz naše ponudbe:

De Dietrich
Vaillant

Buderus

Beretta
Termo-tehnika

Stibel-Eltron
WvTerm

Unical
Bentone
Radel Vogel noot
Richmond Bial V&N
Danfoss Herz Far
Kovina Cimberia
Lentherm Austria emajl Tiki
Grundfoss Imp Wilo
Elkoflex Zilmet Elbi Flamco
ECL
Incea Hatria Dolomite Zoom
Geberit Liv
Kolpa Laser
Frisone Hansa Grohe Armal Unitas

Reflex

oljni in plinski kotli, solarna tehnika
plinski kotli, toplotne črpalke za ogrevanje,

solarna tehnika
oljni in plinski kotli, kotli na trda goriva in

biomaso, solarna tehnika
plinski kotli

toplotne črpalke za sanitarno vodo in
ogrevanje

toplotne črpalke za ogrevanje
kotli na biomaso, uplinjevalni kotli in

kombinirani kotli, zalogovniki
uplinjevalni in kotli na trda goriva

, CTC oljni in plinski gorilniki
, , Aklimat radiatorji

, , kopalniški radiatorji
, , radiatorski ventili, pribor

, krogljični ventili in pribor
, , bojlerji in zalogovniki
, , črpalke

, , , ekspanzijske posode
električno talno ogrevanje

, , , sanitarna keramika
, podometni in nadometni wc splakovalniki

, kopalniška oprema
, , , , sanitarne in

kopalniške armature
tuš kabine

kotli in kamini na pelete
kamini in kaminski vložki na trda goriva
najboljša ponudba z dostavo, montažo in zagonomnovonovo

Z največjim tropskim morskim akvarijem v Sloveniji 
si je Marjan Vidic - s svojim denarjem in entuziazmom,
poudarja, izpolnil življenjske sanje. / Foto: Tina Dokl

Bogastvo tropskega akvarija
Marjanu Vidicu so se letos po desetletjih ukvarjanja s trop-
skimi ribami izpolnile sanje: v Lescah je na noge postavil
največji slovenski center za tropsko morsko akvaristiko.
"Voda je bila vedno moj element, zgodbe iz življenja pod
morsko gladino so me vedno zanimale," pripoveduje. Pisa-
ne tropske ribe v akvariju je prvič po koncu srednje šole opa-
zil v eni od celovških trgovin, se spomni, in takrat je začel
sanjati o svojem tropskem akvariju. V domačih Lescah je
tako že pred leti odprl trgovino s simboličnim imenom:
Aquarium. "V začetku je bilo težko, pri nas se ni dobilo niti
rib niti soli, ki jo potrebuješ za vodo, niti neštetih drugih pri-
pomočkov. Vse smo kupovali v tujini in ponavadi s težava-
mi spravili čez mejo." K sreči, pravi, so se stvari korenito
spremenile z osamosvojitvijo Slovenije, ko se je sprostil
uvoz iz tujine, druga prelomnica je bilo leto 2004, ko so se
z vstopom v Evropsko unijo bistveno poenostavili postopki
in formalnosti. Zdaj je imel prvič tudi priložnost, da uresni-
či svoj dolgoletni cilj: v svoji trgovini ima sodoben in pester
4.500-litrski akvarij s tropskimi ribami in koralami, največji
tovrstni v Sloveniji. "Moje življenjske sanje so zdaj izpolnje-
ne, pravi," ko se ponosno ozre v množico živo pisanih bitij
iz vseh daljnih tropskih morij sveta. M. A.
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Matjaž Klemenc

Je predsednikovanje Foto-
grafskemu društvu Radovlji-
ca izpolnilo vaša pričakova-
nja?
"Za primerjavo bi vzel Jese-
nice, kjer imajo dve zelo ak-
tivni fotografski društvi, v
Radovljici pa, kot da ni pra-
ve motivacije. Nekaj navdu-
šencev se trudi, da dobimo
nekaj svežih ljudi. Pravih re-
zultatov zaenkrat še ni, a vse
kaže, da smo na pravi poti.
Trudimo se, da bi bilo druš-
tvo čim bolj prepoznavno. V
ta namen smo naredili ažur-
no spletno stran, s pomočjo
katere vabimo na svoja sre-
čanja, razstave, in kjer lahko
vsi izvejo, kaj se v društvu
dogaja. Imamo razpise, kjer
lahko sodelujejo tudi nečla-
ni, a kot sem že omenil, še
ni tistega odziva, ki bi nas
povsem zadovoljil."

Aprila je bila v Radovljiški
graščini razstava Dogodki v
radovljiški občini v prete-
klem letu.

"Ta razstava je v dveh delih.
Maja bomo galerijo zaradi
prihoda norveške kraljeve
družine odstopili občini.
Drugi del razstave bo junija.
Na ta razpis so se lahko pri-
javili fotografi iz vse Slove-
nije, pričakovali smo večji
odziv. Veseli pa me, da so
bili tisti, ki so si ogledali di-
gitalno projekcijo, ki smo jo

pripravili pred odprtjem raz-
stave, navdušeni."

Kakšne načrte imate do kon-
ca leta?
"V jeseni je predvidena druš-
tvena fotografska razstava. V
načrtu imamo spet poučen
fotografski izlet, kjer se veli-
ko fotografira in izmenja iz-
kušnje, kasneje pa iz tega
napravimo razstavo."

S kakšno fotografsko opre-
mo razpolaga društvo?
"Od sodobne opreme imamo
samo računalnik in projek-
tor. Radi bi nabavili kvalitet-
no platno za projekcijo, pa
okvirje, da si člani lahko sami
pripravijo slike in razstavljajo
drugod. Želimo si kvaliteten
optični čitalnik za filme in
diapozitive. Veliko stvari, na-
rejenih s prejšnjo tehniko,
imajo fotografi še doma in iz
tega materiala bi se dalo po-
tegniti veliko kvalitetnih stva-
ri. Članom bi radi omogočili
izposojo razpoložljive opre-
me in tako v svoje vrste priva-
bili kakšno novo moč."

Želijo si novih članov
Žarko Petrovič je funkcijo predsednika Fotografskega društva Radovljica
prevzel od dolgoletnega predsednika in člana društva Benjamina Vrankarja.

Žarko Petrovič, predsednik
Fotografskega društva
Radovljica

Peter Kolman 

Dr. Naoko Suzuki, profeso-
rica z Univerze v Tokušimi
na Japonskem, se že skoraj
dvajset let ukvarja z razisko-
vanjem področja nadaljnje-
ga izobraževanja in izobra-
ževanja odraslih. Študirala
je na Japonskem, v Avstrali-
ji, Ameriki in Veliki Britani-
ji, kjer je pred šestimi leti
zaključila doktorski študij iz
vseživljenjskega učenja. 
Tokratni obisk programa
Projektno učenje za mlajše
odrasle - PUM, ki je del
Ljudske univerze Radovlji-
ca, je bil v sklopu njenih štu-
dijskih potovanj, ko razisku-
je dobre prakse, ki so name-
njene mladim v težavah in
ki bi jih lahko prenesli v
druge države. "Brala sem,
kako se pri vas soočate s pro-
blemi mladih, ki izstopijo iz
izobraževalnega sistema in
so brez zaposlitve. Naletela
sem na prispevek o radovlji-
škem PUM-u, pregledala
spletno stran, videla vaš pro-
gram in se odločila, da pri-
dem pogledat v praksi, v
čem ste dobri, da izmenja-
mo mnenja, izkušnje in iš-
čemo skupne rešitve." 
Kot pravi Suzukijeva, se tudi
v njeni deželi številni mladi
srečujejo z različnimi teža-

vami, ko ne zaključijo šola-
nja. Veliko mladih ima di-
plomo, a ne morejo dobiti
službe, skrbi jih za prihod-
nost. "V vašem sistemu je
mreža javne brezplačne po-
moči dobro organizirana.
Sistem, kot je PUM, vklju-
čuje mlade, ki odpadejo iz
izobraževalnega sistema, tu
pa se jim ponujajo nove
možnosti, imajo mentorje,
osebna svetovanja, lahko ne-
komu pripadajo," je še deja-
la. "Na Japonskem se s temi
vprašanji večinoma ukvarja-
jo predvsem neprofitne

organizacije, ki nimajo do-
volj denarja." Suzukijeva
vidi prednost našega siste-
ma tudi v tem, da so v pro-
grame kot strokovni delavci
vključeni strokovnjaki z raz-
ličnih področij. 
O vtisih, ki jih je dobila pri
nas, pa je dejala: "Moji prvi
vtisi so zelo pozitivni. Ste
zelo inteligentni, aktivni in
prijazni ljudje. Vse vas zani-
ma." Presenečena je bila
nad tem, da smo vsi v Slove-
niji želeli vedeti, zakaj je tu-
kaj, o njenem delu ter o de-
želi, od koder prihaja. 

Naoko Suzuki
obiskala PUM
Japonska raziskovalka vseživljenjskega učenja je odkrivala dobre prakse
radovljiškega PUM-a.

50 EUR

52 MESECEV

3-LETNA GARANCIJA

Paket za odpret!
Odprta priložnost, kot je še ni bilo.

Petrol d. d., Ljubljana, Dunajska cesta 50, 1527 Ljubljana | www.petrol.si | plin@petrol.si

Ogrevanje z novo plinsko pečjo na zemeljski plin, 
brez obremenitve za družinski proračun 
in dolgoročno varčno.

+
15 % 
popust 
na električno 
energijo 
za obdobje 
pol leta100 % 

POPUST
ZA 200 m3 

ZEMELJSKEGA 
PLINA

Ponujamo vam varčna in okolju prijazna 
"Paketa za odpret" 25 kW ali 36 kW.

"Paket za odpret" 25 kW 
za 50 EUR mesečno
52 mesecev*

"Paket za odpret" 36 kW 
za 54 EUR mesečno
52 mesecev*

*Možnost najema kredita

36 
kW

25 
kW

Podnart

Koncert domačih 
pevcev in hrvaških 
gostov
Kulturno društvo Podnart v
soboto, 7. maja, ob 19.30
vabi na skupni koncert Mo-
škega pevskega zbora Pod-
nart in Mešanega pevskega
zbora iz Tuhelja (Hrvaška) v
Kulturnem domu v Podnar-
tu. Moški pevski zbor Pod-
nart deluje pod vodstvom
dirigenta Egija Gašperšiča
že vrsto let in je s svojimi
nastopi prisoten na števil-
nih prireditvah tako v radov-
ljiški občini, kot tudi v dru-
gih krajih po Sloveniji in v
zamejstvu. Štiridesetčlanski
Mešani pevski zbor iz Tuhe-
lja je na Hrvaškem zelo po-
znan in je osvojil več po-
membnih priznanj. V sobo-
to bodo na skupnem kon-
certu izvajali izbor narodnih
in umetnih pesmi domačih
in tujih avtorjev. M. A.

prevozi in ureditev pokojnikov ter 
pokop z žalnim sprevodom

velika izbira krst in žar

ureditev vseh potrebnih dokumentov

organizacija in izvedba pogrebnih 
ceremonialov na pokopališčih 
v občinah Bohinj, Bled, 
Radovljica in Gorje

www.gorenjskiglas.si
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Linhartova dvorana
19. MAJA OB 17. URI
NAGRADNO ŽREBANJE Z ADIJEM SMOLARJEM

Zaključek nagradne igre "Moj kino Radovljica".

Zaključno žrebanje nagradne igre bo potekalo na prireditvenem pros-
toru pred Linhartovo dvorano. Za zabavo bo poskrbel Adi Smolar,
eden izmed najbolj priljubljenih slovenskih kantavtorjev. V primeru
slabega vremena bo prireditev potekala v Linhartovi dvorani.

Muzeji radovljiške občine

Mednarodni muzejski dan

18. maja ob 18. uri
Kovaški muzej Kropa

Predstavitev novih pridobitev Kovaškega muzeja

18. maja ob 16. uri
Linhartov trg

Javno vodenje po starem mestnem jedru Radovljice. Vodi kustodinja
Barbara Boltar.

20. maja ob 17. uri 
Vrtec Begunje
Odprtje razstave: Moj domači kraj Begunje

20. maja ob 18. uri
Galerija Šivčeva hiša

Odprtje razstave Pomlad pri nas

Klub Pleiades

Delavnica: Zvočna kopel z gongi 
Vodi: Tjaša Čepus

Petek, 13. maja, od 18. do 20. ure v Kampu Šobec (na mivki ob mostu
čez Savo)

Ustvarjalnica za otroke in starše: Živali letijo v nebo in ku-
harska delavnica 
Izdelava zmajev z živalskimi motivi za osnovnošolske otroke
od 4. do 9. razreda

Vodi: dr. Lojz (Primož Černe, industrijski oblikovalec), Mateja Reš
(nutricionistka)

Sobota, 21. maja, od 10. do 14. ure v atriju Radovljiške graščine na Lin-
hartovem trgu.

Pod mentorstvom dr. Lojza bodo otroci spoznali, zakaj zmaji letijo in
zakaj nekatere živali ne! Izdelali bodo vsak svojega zmaja, ga ilustrira-
li in pomagali neletečim živalim v nebo. Za starše bo organizirana de-
lavnica veganske hrane. Na delavnici bodo pripravljali presni sok,
esenski kruh, juho, polpete, presne rezance iz bučk, presno torto, pre-
sni milk shake iz mandljevega mleka, presno čokolado in presni sla-
doled.

Radovljica, Lesce

Spomladanski koncert pihalnega orkestra
Pihalni orkester Lesce vabi na spomladanski koncert, ki bo
v soboto, 7. maja, v Osnovni šoli F. S. Finžgarja v Lescah in
v soboto, 14. maja, v Srednji gostinski in turistični šoli v Ra-
dovljici, obakrat z začetkom ob 19.30. Vstopnine ni. I. K.

Knjižnica Radovljica

vedno ob 19.30
TORKOVI VEČERI

10. maja
"UMETNOST ŽIVLJENJA: ŽIVLJENJE PO ZAKONIH 
ŽIVLJENJA"

Tako kot v glasbi in slikarstvu vladajo določena načela, tako tudi živ-
ljenje poteka po določenih načelih harmonije. O življenju po zakonih
življenja se bomo ob predstavitvi knjige škotskega slikarja, pisca in
predavatelja Benjamina Crema pogovarjali z Albino Škerbinc. 

17. maja
"DO PEKLA IN NAZAJ"

Danakilska depresija med Eritrejo in Etiopijo spada med najbolj neprijaz-
ne kraje na Zemlji. Peklenska vročina, neizmerne planjave lave, ugasli in
aktivni vulkani in med njimi Erta Ale - vrata v pekel. Nasprotje peklu so
nezemeljske barve in oblike Dalola. Predaval bo Andraž Hrastar.

24. maja
"KAKO PREŽIVETI V NARAVI"

Predavanje o učenju in izpopolnjevanju veščin preživetja v naravi bo
pripravil Denis Šturm.

31. maja
"SODOBNA UPORABA HIPNOZE - POTOVANJE VASE"

S hipnozo lahko ugotovimo globoke vsebine, ki na nas delujejo iz ne-
zavednega, se jih ne zavedamo, in usmerjajo naše občutke, čustva,
misli, ideje. Predaval bo hipnoterapevt mag. Uroš Plantan.

Otroške prireditve
četrtki ob 17.00

12. maja
"PRI ARHITEKTU"

Obiskali bomo arhitekturni atelje Preprostor, d. o. o., v Radovljici. 

Delo arhitekta nam bosta predstavila Barbara Viki Šubic in Igor Šubic.

19. maja
"ZIDAR BOM"

Pravljično uro za otroke, stare vsaj 4 leta, bo pripravila Irena Razingar.

26. maja
"ZAKLJUČNA PRIREDITEV ZA OTROKE"

Pomladni del prireditev za otroke bomo zaključili z lutkovno predsta-
vo za male in velike otroke "Rdeča kapica", ki jo bo uprizorilo Lutkov-
no gledališče FRU-FRU iz Ljubljane.

četrtek, 19. maja, ob 10.30
POGOVOR O KNJIGAH

Vsak tretji četrtek se srečujemo in pogovarjamo o zanimivih novih in manj
novih knjigah, tokrat o knjigi slovenskega pisatelja Vinka Möderndor-
ferja "Nihče več ne piše pisem". Vabimo vas, da se nam pridružite.

petek, 20. maja, ob 18. uri
"INSIDE OUT"

Srečanje za vse mlade, stare od 12 do 15 let, ki bi radi preživeli čas na
drugačen način. Ob "norih" igrah, zanimivih pogovorih na življenjske
teme in videoigricah se bomo 20. maja dobili v knjižnici.

Maj 2011
Radovljica

Koncert za sladokusce v graščini
V petek, 7. maja, ob 19. uri bosta v Baročni dvorani Radov-
ljiške graščine nastopili sopranistka Natalija Š. Cilenšek in
harfistka Bronislava Prinčič. V večeru za glasbene sladokus-
ce bosta predstavili skladbe za harfo solo, komorne in oper-
ne arije ter slovensko pesem v koncertni izvedbi. Bronislava
Prinčič je bila redno zaposlena v SNG Opera in balet Ljub-
ljana, sedaj pa se ukvarja s poučevanjem in koncertnimi na-
stopi po Sloveniji. Akademska glasbenica Natalija Šimuno-
vić Cilenšek je profesorica viole in violine ter mentorica go-
dalnega orkestra Glasbene šole Jesenice, pevsko aktivna pa
je v raznih zasedbah. K. B.

Radovljica

Prireditve v mesecu muzejev
Maj je že tradicionalno mesec muzejev, 18. maja pa muzeji
po vsem svetu praznujejo Mednarodni muzejski dan, ki ga
je leta 1977 razglasil Mednarodni muzejski svet (ICOM). V
tem mesecu se bodo tudi v slovenskih muzejih zvrstili šte-
vilni dogodki, prav tako tudi v Muzejih radovljiške občine.
Na Mednarodni muzejski dan, v sredo, 18. maja, bo prost
vstop v vse muzeje v občini: v Kovaški muzej v Kropi ter v
Čebelarski muzej in Mestni muzej v Radovljici bo med 14. in
18. uro, v Šivčevo hišo v Radovljici med 14. in 19. uro ter v
Muzej talcev v Begunjah med 9. in 13. uro. V Kovaškem mu-
zeju v Kropi bodo ob 18. uri pripravili predstavitev novih pri-
dobitev, v Radovljici pa bo kustodinja Barbara Boltar ob 16.
uri vodila po starem mestnem jedru. V petek, 20. maja, bo
v vrtcu Begunje ob 17. uri odprtje razstave Moj domači kraj
Begunje, ki je del skupnega projekta vrtca in Mestnega mu-
zeja Radovljica, v Galeriji Šivčeva hiša pa bo prav tako v pe-
tek, 20. maja, ob 18. uri odprtje razstave Pomlad pri nas. Li-
kovna razstava je posvečena 20. obletnici Centra za uspo-
sabljanje, delo in varstvo Matevža Langusa v Radovljici.
Dela so nastala pod mentorstvom akad. slikarja Matjaža Ar-
nola. Družine imajo prost vstop v vse radovljiške muzeje
tudi v nedeljo, 15. maja, na dan družin.  M. A.

BLEJSKA NOČ 22.-24. 7. 2011

SP V VESLANJU 28. 8.- 4. 9. 2011

25. Alpski večer
Bled 2011

Športna dvorana, sobota, 14. maja 2011, ob 20. uri, 

45 let Alpskega kvinteta in še 
15 priznanih narodnozabavnih ansamblov

Rezervacija vstopnic: 
Agencija Kompas Bled, tel.: 04/572 75 00, 

e-pošta: kompas.bled@siol.net 
Organizator: Turizem Bled, www.bled.si 
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Natalija Šimunović Cilenšek



Rožna dolina 51, 4248 Lesce
T: 04 53 73 680
Delovni čas: od ponedeljka do sobote 
od 8.00 do 20.00 ure,
nedelje od 8.00 do 12.00 ure
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G R E M O  N A  P I K N I K  •  G R E M O  N A  P I K N I K

● v spomladanskem času 
smo pripravili pestro izbiro 
mesnih izdelkov za žar in sicer 
ražnjiče, kotlete, klobasice za žar in
čevapčiče
po akcijskih cenah

na oddelku mesnice sprejemamo 
tudi prednaročila

po tel. 04 53 73 683

CENA:  

7,40 EUR

CENA:  

8,90 EUR
CENA:  

7,40 EUR

CENA:  

4,10 EUR

45 %
ceneje

● da ne boste žejni, se lahko osvežite s 
pestro izbiro pijač po ugodnih cenah, prav
tako pa smo dobro založeni s sladoledom

Delmar je izolsko podjetje, največji slovenski trgovec s svežimi in zamrznjenimi
ribami. Na Gorenjskem prodaja ribe v Mercatorju na Primskovem v Kranju in na
Jesenicah. Ker je v Kranju struktura kupcev drugačna kot na Jesenicah, je tudi
prodajna ponudba različna. Izbira je pestra tako med sladkovodnimi kot morski-
mi ribami, svežimi in zamrznjenimi. Pogled se ustavi tudi na mehkužcih, škampih
in školjkah. Klapavice iz Portoroža, slovenske in škotske pokrovače, italijanske
kočice. V akciji je bil tokrat nilski ostriž. Glede na prijazno razlago prodajalca, da
prihaja iz Afrike, mi je kaj kmalu postalo jasno, da pri njih lahko zadovoljijo tudi za-
htevnejši okus - kljub akcijam, pri katerih je cena rib nižja, če gre za velik ulov, saj
je tudi trgovčeva želja, da ribe prodajo čim bolj svežo. Med slovenskimi pri njih tako
najdemo ribe iz Afrike, Argentine, Italije, Francije, Španije, Danske, Norveške,
Gorenjcem pa sta najbližja norveški losos in modre ribe, podobne sardelam, at-
lantski slaniki. Med domačimi ribami največkrat posežejo po oradah, brancinih in
postrveh. Radi imajo fileje, predvsem pa je absolutno več povpraševanja po svežih
ribah, v razmerju osemdeset proti dvajset proti zamrznjeni. Glede na to, da se je
znova dvignila cena mesa, naj bi bile ribe načeloma cenejše, vendar je odvisno od

vrste rib, velikosti in kategorije. Pravzaprav jih v tej smeri niti ne moremo primerjati z
mesom. Ribe so izrazito borzno blago, kar pomeni, da na povpraševanje in ponud-
bo lahko vplivata tako njihova popularnost kot slab oziroma izreden ulov.

Sveže in zamrznjene morske dobrote

Delovni čas: torek 14. - 19. ure, četrtek od 
8. do 13. ure, petek od 14. do 19. ure

do 5. do 10. maja 



deželne novice
Deželne novice, petek, 6. maja 201116

Radovljica

Igre poguma in upanja
Konec aprila so v telovadnici Osnovne šole Antona Janše
pripravili osme regijske igre MATP, ki se jih je udeležilo 40
tekmovalcev iz sedmih gorenjskih ekip. Pomerili so se v
sedmih disciplinah - hoja ali vožnja z vozičkom skozi tunel,
trakove in oviro, plezanje oziroma lazenje, udarjanje
balonov, podiranje kegljev, met na koš, brcanje na gol ter
slalom z vozičkom oziroma hoja med količki. Ob udarcu na
gong so se prav tako navdušeno kot njihovi popolnoma
zdravi vrstniki podali cilju naproti, in, kot so dejali, zmagali
že s tem, ko so sodelovali. Program MATP je sicer eden od
programov specialne olimpijade. Namenjen je tistim ose-
bam, ki zaradi težjih in težkih kombiniranih motenj ne
zmorejo sodelovati v športih, ki zahtevajo razumevanje
navodil, samostojnosti pri izvedbi aktivnosti in poznavanja
pravil. M. A.

"Prinašate veselje do športa, do življenja, pogum in 
upanje," je udeležence nagovorila Jelena Horvat, ravnateljica
Osnovne šole Antona Janše. I Foto: Gorazd Kavčič

Otroci vrtca, ki domujejo v leški osnovni šoli, so v ponedeljek,
18. aprila, pripravili pravo Eko-modno revijo. Vsi otroci so
se sprehodili po modni brvi v oblačilih, ki so jih izdelali iz
odpadnega materiala sami s pomočjo vzgojiteljic. Starši so
bili nad novo kolekcijo navdušeni, še bolj pa otroci, ki so se
počutili kot pravi manekeni.  P. K.

Marjana Ahačič

V Radovljico so prišli na po-
vabilo Lectarskega muzeja
in Društva za ohranjanje
lectarije. Pestro dogajanje
je v staro mestno jedro šte-
vilne obiskovalce privabilo
že dopoldan, ko so se tako
najmlajši kot tudi starejši
na različnih delavnicah

lahko preizkusili v izdelavi
lecta: izdelali so testo, me-
sili, odtiskovali, pekli, bar-
vali, krasili, pisali svoja
imena ...
Dogajanje sta popestrili tudi
dve gledališki predstavi:
prvo, z naslovom Iz življenja
lectarije, so pod vodstvom
mentorice Lili Andrejaš iz
Društva za ohranjanje in

razvoj lectarije pripravili
uporabniki Društva Šent in
Varstveno delovnega centra
iz Kranja: obiskovalci so bili
nad predstavo tako navduše-
ni, da so igralci v popoldan-
skih urah pripravili še eno
ponovitev. Navdušen aplavz
je požela tudi druga predsta-
va, Eševa šola, ki so jo pri-
pravili mladi igralci pod vod-

stvom Alenke Bole Vrabec.
Organizatorji festivala so
priložnost izrabili še za pod-
pis memoranduma o usta-
novitvi skupnega projekta
štirih držav: "Evropska lec-
tarska pot" ter predstavitev
nove otroške slikanice z na-
slovom "Lect" avtorice Bilja-
ne Škoberne in ilustratorke
Nataše Vertelj.

Lectarski festival
Na Linhartovem trgu so sredi aprila pripravili živahen zaključek prvega mednarodnega lectarskega
festivala, ki so se ga udeležili izdelovalci lecta in lastniki lectarskih muzejev iz Slovenije, Češke,
Nemčije in Poljske ter strokovnjakinja za Evropski lect iz Hamburga.

Kaja Beton

Občina Radovljica se je na
Eko konferenci v Ljubljani,
ki jo je na Gospodarskem
razstavišču organiziralo druš-
tvo Planet Zemlja, predstavi-
lo s kulinariko in steklenič-
ko Flaška, ki se bo v posebni
preobleki prodajala tudi kot
uradni spominek Turizma
Radovljica. Cilj druge Eko
konference, ki je potekala
21. in 22. aprila, je bil poka-
zati na vse večjo povezanost
ekonomije in ekologije. Svo-
jo inovacijo, Flaško, je pred-
stavil Maks Vrečko z Zgoše.
Skupaj s Turizmom Radov-
ljica so za stekleničko pri-
pravili novo preobleko
oranžne barve z napisom

Radol'ca pristno sladka. Kot
je povedala Nataša Mikelj,
direktorica Turizma Radov-
ljica, so se za Flaško kot
uradni turistični spominek
občine odločili zato, ker po-
vezuje vodo in čisto naravo,
ki jo turist v naši občini lah-
ko občuduje, ter aktivni od-
dih. Turistu v Radovljici na-
mreč ni potrebno kupovati
vode iz plastenk, ampak si jo
lahko v Flaško natoči iz vsa-
ke pipe. Ob koncu prvega
dne konference so pogosti-
tev udeležencev pripravile
kmetije in podjetja iz naše
občine. Predstavile so se
ekološke kmetije Pr'Tonejčk
in Skalar z Brezij, Porta z
Ovsiš, kmetija Turk iz Rovt
ter podjetje Klanšek z Brezij.

Predstavili radovljiško Flaško
Na Eko konferenci v Ljubljani predstavili Flaško in proizvode kmetij iz občine Radovljica.

Sobotno dogajanje v starem mestnem jedru Radovljice je
bilo v znamenju izdelovanja lecta. I Foto: Anka Bulovec

Obiskovalci so mesili, valjali, barvali, krasili in pekli 
dobrote iz sladkega medenega testa. I Foto: Anka Bulovec

Jože Andrejaš, skupaj z ženo Lili idejni vodja projekta, je
pokazal tako imenovani Evropski lect. 

Predstavo z naslovom "Iz življenja lectarije" so morali 
zaradi izjemnega zanimanja popoldne še ponoviti.

Črke namesto številk - izpišimo 
besedo izlet! 
Z nagradno igro, v kateri je vedno več sodelujočih, nadaljuje-
mo tudi letos. Koncept igre ostaja enak: na celostranskem
Mercatorjevem oglasu, ki bo objavljen v Kranjčanki, Kranj-
skem glasu, Jeseniških in Deželnih novicah, bo aprila, maja,
septembra, oktobra in novembra objavljena po ena črka iz
besede IZLET. Ko boste zbrali vse črke in iz njih izpisali besedo
izlet, jih boste prilepili na kupončke. Kupončke boste ob za-
četku igre (aprila) našli v Mercatorjevih prodajnih centrih Prim-
skovo, Savski otok, Jesenice in Lesce. Pravilno polepljene
kupončke z besedo izlet boste konec novembra oddali v
omenjenih Mercatorjevih centrih ali jih poslali na Gorenjski
glas, Bleiweisova cesta 4, Kranj. Kot je že navada, bo žreb
določil 48 srečnežev, ki jih bomo odpeljali na brezplačni 
enodnevni izlet presenečenja. Vabljeni k sodelovanju!

En izžreban kuponček prinaša nagrado le eni osebi, tudi, če je na njem
napisanih več imen (nagrajenec je prvi napisani). V nagradni igri lahko
sodelujete z več kupončki, stari pa morate najmanj 18 let. Pravila na-
gradne igre najdete na www.gorenjskiglas.si.




